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Dnia 23. marca b. r. obchodził zakład s e t n ą  r o c z n i c ę  u r o d z i n  Z y g m u n t a  
K r a s i ń s k i e g o .

O godz. 4-tej popołudniu zgromadziła się młodzież szkolna i grono nauczycielskie 
oraz zaproszeni goście w sali 51. udekorowanej kwiatami i biustem wieszcza, umieszczonym 
na tle zieleni.

Uroczystość zagaił Dyrektor zakładu następującem przemówieniem:

środków na leczenie przeciwieństw społecznych 
i wskazywał krzyż jako godło zwycięstwa.

My jako wasi przodownicy wkładamy na 
was kochana młodzieży ten święty obowiązek, 
abyście pamiętali o mężach zasłużonych, o tych 
pierwszych i najlepszych w narodzie.

Pamiętajcie dalej o tem, że jak długo 
zrzeszeni w jedno potężne ogniwo pracować 
będziemy na niwie ojczystej po myśli tego, 
którego dziś obchodzimy setną rocznicę uro
dzin, tak długo istnieć będziemy jako naród 
odporny na wszelkie zakusy naszych nieprzy
jaciół

Nie wątpię ani na chwilę, że wy synowie 
i córki naszej wielkiej ojczyzny nietylko kult 
narodowy szerzyć będziecie, ale przekażecie 
go w spuściźnie waszym następcom.

Pamiętajcie w końcu, że naród, który nie 
spełnia obowiązków względem swojej rodziny 
i ojczyzny, taki naród musi zmarnieć i być 
wymazanym z karty dziejów.

Nastąpiły deklamacye ucznia Tadeusza 
Skurskiego (ustęp z ״Snu" w 1. części ״Nie- 
boskiej Komedyi“ czyli t. zw. ״Niedokoriczo- 

I nym Poemacie“) i uczennicy p. Ireny Jackow
skiej (״Wygnaniec“).

Prof. Bronisław Kąsinowski w obszer
niejszym wykładzie zcharakteryzował stano
wisko i rodzaj twórczości wielkiego ״ Poety - 
anonima“, szeregując zwięzłe ilustracye naj
ważniejszych utworów i kreśląc przystępnemi, 
zastosowanemi do uczniowskiego poziomu 
auditorium, słowy obraz stopniowego kształ
towania się myśli wieszczej. Wskazał jak z nie-

1 *

Jest świętym obowiązkiem każdej rodziny 
czcić pamięć zmarłych członków swego rodu, 
a tem więcej nie wolno nam jako członkom 
jednej wielkiej rodziny narodu polskiego zapo
minać o wybitnych mężach, którzy czy to na 
polu literatury, czy działalności społecznej, lub 
na polu walki o naszą niepodległość zasłużyli 
się ojczyźnie.

W znoju i trudach •życia stwarzają nam 
chwile wytchnienia i podnoszą ducha na wy
żyny ideału poeci.

Im zawdzięczamy podniosłe myśli, uszla
chetniające nasze ziemskie bytowanie.

A jeśli to o poetach w ogóle powiedzieć 
możemy, to nasi poeci z pierwszej połowy 
19-go wieku w szczególności, nietylko przewo
dzą nam na drodze do uszlachetnienia życia, 
lecz budzą z uśpienia po utracie politycznego 
bytu i wskazują nam drogi do odrodzenia.

Dlatego czcimy ich jako wieszczów i pro
roków, stawiamy im pomniki, a wczytując się 
w ich dzieła pełne głębokich i wielkich myśli 
i wskazówek, przygotowujemy się do odrodze
nia i wyzwolenia ze stuletniej przeszło niewoli.

Jednego z tych naszych wieszczów uro
czystość dziś właśnie obchodzimy setną roczni
cę urodzin Zygmunta Krasińskiego.

Jeśli głębia myśli tego naszego wielkiego 
poety-filozofa nie zawsze dostępną jest dla li
cznych rzesz pracujących fizycznie, to niech 
przynajmniej pozostanie w duszach waszych 
jako pamiątka dzisiejszej uroczystości cześć 
dla tego, który przewidując społeczne konflikty 
swego narodu szukał w swej zbolałej duszy
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Anhellizm Słowackiego, to zbyt wysokie na
pięcie wobec realizmu życia; wzrastające bo
gactwo doświadczeń nagina fantazyę wieszcza 
więcej ku ziemi. To też obniżył się może ide
alny lot już w ״Psalmach“; a mimo ״ świętych 
złudzeń“, przecie ״ rzeczywistości“ w nich nie 
brak. Stały się one bądź co bądź jasną, przez 
poetę wytkniętą drogą, wiodącą do spełnienia 
cudu; stały się najwspanialszym, jaki sobie 
wyobrazić można, poetycznym katechizmem 
patryotyzmu i obywatelskości.

Rok 1848 to nowy zwrot. Słusznie po
wiedział Kallenbach: ״Źródło natchnień wysy
cha w pożodze Dnia dzisiejszego, który nie 
przestał być i dla nas jeszcze dzisiejszym“.

Poetą popularnym Krasiński nie będzie. 
Czyż może nim być Shelley? Czyż będą po
pularne 11. część ״Fausta“ lub ״Raj“ w ״Bo
skiej komedyi“?...

A przecież Krasiński dał program naro״
dowy“. To jego olbrzymia zasługa wobec Bo
ga i Polski. Naiwne są skargi prasy, że jubi
leusz jego nie tak świetny, jak niedawny Sło
wackiego. Mimo górnego szybowania są 
w twórczości Słowackiego pewne kończyny 
i rozgałęzienia, które już dziś wniknęły w tłu
my, masy. Krasiński takich pierwiastków nie 
ma wcale. A jeżeli uroczystości jubileuszowe 
ku jego czci są mnogie, to cześć społeczeń
stwu, które uczeni i literaci zdołali natchnąć 
niezachwianą wiarą w doniosłość i olbrzymie 
znaczenie poezyi Zygmuntowej; kultura tego 
społeczeństwa musi być wysoka.

Po wykładzie prof. Kąsinowskiego nastą
piły deklamacye uczennicy p. Maryi Neużi- 
lówny (״Psalm nadziei“) oraz uczniów Stefana 
Chauera i Adama Kawalerskiego (wiersze 
okolicznościowe z r. 1842).

Wrażenie wyniesione z uroczystego wie
czorku było wielkie i podniosłe; będzie to 

Trwała pamiątka w duszach naszej młodzieży.

wyraźnych jeszcze, pierwiastkowych konturów 
_Adama Szaleńca“ wyłaniają się dwie równo
ległe, wspaniałe, zasadnicze idee, których wy
razami: ״Irydyon“ i ״Nieboska“. Omówił dalej 
wpływ Ossyana, Dantego a zarazem Mickie
wicza, skojarzenie ״wizyi“ z ,.wieszczeniem־‘, 
zemsty, pokuty, przebaczenia i zbawienia, oraz 
inkarnacyę tego wpływu w serdecznym, przy 
jaznyin stosunku poety do filozofa-muzyka Da- 
nielewicza...

Po przezwyciężeniu chwili przejściowej, 
przełomowej (״Herburt“), która z niebiańskich 
wyżyn sprowadza poetę na padół gwarnej 
targowicy świata i manowce ziemskich rozko
szy, nowe próby wzlotu. Grunt Heglowski, za
szczepiony przez Danielewicza, toruje poecie 
drogę do dalszych głębszych rozmyślań w za
kresie historyozofii i filozofii; zbliża go do 
Cieszkowskiego a także Trentowskiego

Po przez ״Myśli Ligenzy“ wspinamy się 
na niebosiężne krawędzie ״Przedświtu“. Serce 
wieszcz oddał Delfinie-Beatryczy, myśl i po
gląd zabarwia, uzupełnia, wysubtelnia studyami 
dziejów, zwłaszcza momentów stycznych, trans- 
formacyi jednej epoki w drugą, historyozofi- 
czną ״troistością“, ״Prolegomenami« w׳yrasta- 
jącemi na przeoranej niwie Shelleyowskiego 
Prometeizmu i dawniejszych reminiscencyi z Bal- 
lanche’a. Idee ״Nieboskiej“ i ״ Iryctyona־ na tern 
tle łączą się w jeden wzniosły akord liry- 
czno-refleksyjny, jeden i jednolity. Zgińcie me 
pieśni, wstańcie czyny moje! ״Przedświt“ miał 
być ostatnim, najwyższym wyrazem myśli i u- 
czuć Krasińskiego. Wszakże Cieszkowski nie- 
tylko był historyozofem; był także statystą 
i ekonomistą; w życiu naszych poetów napo
tykamy chwile lekceważenia poezyi i sztuki; 
ulegają oni chwilowej, gorączkowej żądzy 
i apoteozie obywatelskiego, politycznego, go
spodarczego czynu.

Archanielski idealizm ״Przedświtu“, prze
piękna teorya ״próby grobu“, podobnie jak



KRONIKA ZAKŁADU.

Krasińskiego w kościele archikatedralnym, przez 
delegacye uczniów z poszczególnych klas, pod 
przewodnictwem dyrektora i profesorów.

Staraniem Dyrekcyi odbył się w dalszym 
ciągu uroczystości wieczorek w sali zakładu 
w dniu 23. marca, którego przebieg opisanym 
jest na wstępie niniejszego sprawozdania.

Na zaproszenie Senatu Uniwersytetu we 
Lwowie, zakład tutejszy reprezentowanym był 
przez prof. T. Rybkowskiego, jako delegata, 
w uroczystościach obchodu 250-letniego jubi
leuszu tegoż uniwersytetu, oraz wystosował 
adres z życzeniami, podpisany przez całe gro
no nauczycielskie.

Dwudziesty rok istnienia c. k. państwo
wej szkoły przemysłowej we Lwowie rozpo
czął się z dniem 16. września 1911, a zakoń
czył się z dniem 15. lipca 1912.

Uroczyste nabożeństwa poprzedzały tak 
rozpoczęcie, jak i zakończenie roku szkolnego.

Dzień Imienin Najjaśniejszego Pana, Ce
sarza Franciszka Józefa I. święcił zakład w dniu 
4, października.

W dniu 19. listopada odprawiono nabo
żeństwo żałobne za spokój duszy śp. Cesarzo
wej Elżbiety.

W dniu 19. marca brał zakład udział 
w nabożeństwie uroczystem ku czci Zygmunta

Ogólne wiadomości szkolne.

szkoły oraz inżynierowie c. k. Namiestnictwa.
Na kurs ten powołanych zostało tak sa

mo jak roku zeszłego 10 drogomistrzów, bę
dących w służbie rządowej, tudzież 10 podofi
cerów, kwalifikujących się do nadzoru dróg 
i mostów administrowanych przez państwo.

Z powodu wprowadzenia przemiany do
tychczasowej szkoły dla przemysłu budowla
nego na szkołę rzemiosł budowlanych otwarto 
oprócz kursu przygotowawczego istniejącego 
już w poprzednim roku szkolnym, pierwszy 
kurs zawodowy.

Nauka całodzienna tak na kursie przygo
towawczym jako też na pierwszym kursie za
wodowym odbywała się przez pięć miesięcy

Rok szkolny 1911/912 zaznacza się dal
szym rozwojem szkoły przez wprowadzenie 
nowych-kursów i działów.

I tak od 1. października 1911 do 15. lipca 
1912 odbył się pierwszy kurs majsterski dla 
stolarzy meblowych i budowlanych, od 1 10 
1911 do 15 j  1 1912, drugi 31/2 miesięczny kurs 
dla maszynistów prowadzących lokomotywy, 
oraz od 1/2 do 31/5 1912 trzeci kurs dla pala
czy i maszynistów kotłów stałych.

Na podstawie zarządzenia c. k. Minister
stwa robót publicznych odbył się w zakładzie 
od 1. października 1911 do końca marca 1912 
drugi kurs dla drogomistrzów rządowych, na 
którym udzielali nauki profesorowie tutejszej
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skrzydle parteru budynku głównego nie mogło 
nastąpić.

Obecnie całe urządzenie do otwarcia ca
łodziennego pięciomiesięcznego kursu dla ma 
szynistów i monterów jako też pięciomiesię
cznego kursu wieczornego dla nadzorców jest 
już ukończone, tak, że nauka rozpocznie się 
nieodwołalnie w jesieni br.

Jak lat poprzednich tak i w czasie wa 
kacyi zeszłorocznych liczny zastęp (800/״) u- 
czniów działu warsztatowego tutejszego zakła
du, odbywało praktykę zawodową w różnych 
pracowniach krajowych, zarabiając od 40 hal. 
do 4 kor. dziennie.

C. k. Ministerstwo robót publicznych u- 
znając doniosłość praktyki wakacyjnej dla 
uczniów szkół przemysłowych, przyznało na 
wniosek dyrekcyi 20 uczniom zajętym nie 
w miejscu ich zamieszkania w czasie wakacyi 
zeszłorocznych premie od 10—18 kor. w łą
cznej kwocie 282 koron.

Za przychylne poparcie wychowanków 
szkoły, składa dyrekcya w imieniu całego gro
na nauczycielskiego niniejszem swoje serde
czne podziękowanie tym wszystkim Panom 
Pracodawcom, którzy starając się wytworzyć 
tyle pożądaną, bo wzajemnie pożyteczną łą
czność pomiędzy warsztatem a szkołą, wspie
rają w ten sposób z godną uznania przychyl
nością cele jej i usiłowania.

Wdzięczne podziękowanie składamy na 
tern miejscu Zarządowi bursy grunwaldzkiej, 
za ofiarowanie 40 miejsc z całem utrzymaniem 
w tejże bursie uczniom tutejszego zakładu po 
nader przystępnej cenie.

Bównież składamy należne podziękowanie 
zarządowi bursy Ligi pomocy przemysłowej 
za przyjęcie 4 uczniów za skromnem wynagro
dzeniem pod opiekę tego zakładu.

Dalej podnieść należy, że wszyscy ucznio
wie, którzy roku zeszłego ukończyli naukę w za 
kładzie znaleźli stosowne umieszczenie i pra 
cują w obranym zawodzie. Dwóch wychowan
ków tutejszej szkoły, którzy dawniej ukończyli 
naukę a mianowicie: Mastykarz i Wójcicki 
przyjęci zostali na polecenie dyrekcyi jako in- 
struktorowie prywatnej szkoły rzemiosł w Wil
nie, pierwszy dla nauki stolarstwa drugi dla 
ślusarstwa.

Absolwentki działu koronek korzystają 
również z wiedzy nabytej w zakładzie. Posłane 
bowiem przez nanczycielkę J. Czerwińską 
próbki koronek wyrabianych w tutejszej szkole 
do Pragi, spotkały się z ogólnem uznaniem. 
Tamtejsze „Towarzystwo Zadruha“ mające na 
celu popieranie przemysłu domowego, zamó

zimowych tj. od 1. listopada 1911 do końca 
marca 1912.

Z rokiem szkolnym 19111912 na podsta
wie planu naukowego wypracowanego przez 
dyrekcyę, zarządziło c. k. Ministerstwo robót 
publicznych wprowadzenie, zamiast dotychcza
sowej całodziennej czteroletniej nauki na dziale 
ślusarstwa artystycznego i trzyletniej nauki ślu
sarstwa budowlanego, wspólną trzyletnią naukę 
na obu działach.

Szkoła malarstwa dekoracyjnego uległa 
także przemianie w br. szkol, wskutek wpro
wadzenia nowego planu naukowego i powię
kszenia ilości godzin ćwiczeń praktycznych 
pod kierunkiem werkmistrza dla nauki malar
stwa dekoracyjnego.

W końcu pozostaje jeszcze dział rzeźby 
dekoracyjnej, który w najbliższej przyszłości 
ulegnie przemianie o• tyle, że w program nauki 
wejdzie także kamieniarstwo.

Tak więc zapoczątkowana w r. 1909 
przemiana działów dawnego typu, rozszerzona 
została na cały organizm szkoły o charakterze 
bardziej praktycznym i celowym

Zapowiedziane roku zeszłego w sprawo
zdaniu wprowadzenie dwuletniej całodziennej 
nauki działu mechaniczno-technicznego dla dal
szego kształcenia się czeladników lub majstrów 
niestety nie przyszło do skutku z powodu 
braku kandydatów na ten kurs. Zdaniem dy
rekcyi przyczyna braku frekwentantów celem 
dalszego kształcenia się w obranym zawodzie 
ma swoje źródło w tern, że nasza młodzież 
rzemieślnicza rekrutuje się z najuboższych 
warstw naszego społeczeństwa i pomimo bar
dzo wielu chętnych nie jest w możności o wła
snych zasobach pieniężnych utrzymywać się 
w czasie dwuletniej nauki.

Fundusze stypendyjne państwowe i kra
jowe, któremi dyrekcya rozporządza są bardzo 
skromne w stosunku do ilości uczniów uczę
szczających na naukę w tutejszej szkole, a po
trzebujących pomocy. Całkowite zabezpieczenie 
utrzymania choćby tylko 8 uczestnikom kursu 
mechaniczno-technicznego w czasie trwania 
ich nauki byłoby z niepowetowaną krzywdą 
dziesiątek tych uczniów, którzy od pierwszych 
początków aż do zupełnego ukończenia swego 
wykształcenia zawodowego w tutejszym za
kładzie pobierają zasiłki stypendyjne w wyso
kości 10—15 koron miesięcznie, co częstokroć 
stanowi podstawę całego ich utrzymania

Otwarcie działu elektrotechnicznego zapo
wiedziane przez dyrekcyę w sprawozdaniu 
ubiegłego roku szkolnego ze względu na spó
źnione roboty instalacyjne w całem prawem
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cy zdanego egzaminu na budowniczych kon- 
sens na wykonywanie przemysłu w tym za
kresie.

W ubiegłym roku szkolnym uczniowie IV 
roku działu malarstwa dekoracyjnego wykonali 
zdjęcie w kościele św. Wojciecha pod kiero
wnictwem prof. Kuhna, celem zaprojektowania 
pomalowania wnętrza tego kościoła.

Uczniowie I kursu zawodowego szkoły 
rzemiosł budowlanych pod kierunkiem prof. 
Dolińskiego wykonali zdjęcia architektoniczne 
w kościołach: 0 0 . Dominikanów i katedrze gr. 
kat. św. Jura.

Uczniowie zaś działu ślusarskiego i sto
larskiego zwiedzali pod przewodnictwem kie
rownika warsztatów szkolnych i nauczycieli 
zawodowych fabryki i większe pracownie we 
Lwowie.

Dyrekcya spełnia miły obowiązek, wyra
żając szczere podziękowanie pp. właścicielom 
i kierownikom fabryk i pracowni za ich uprzej
me udzielanie uczniom wszelkich informacyi 
przy zwiedzaniu zakładów przemysłowych.

wiło u absolwentek naszej szkoły koronek za 
818 koron. Po otrzymaniu zamówienia wysłało 
ono na ręce wspomnianej nauczycielki podzię
kowanie, w którem stwierdza, że koronki tu
tejszego wyrobu są bez zaprzeczenia najlepsze 
o czem się przekonało porównując je z prób■״ 
kami wyrobów innych szkół zawodowych.

Również w r. b. Towarzystwo Pań z Kra
kowa zwróciło się do tutejszej nauczycielki M. 
Knee z prośbą o podanie adresów absolwen
tek celem przesłania im zamówień.

Obecnie wykonują one zamówienia za po
średnictwem powyższego towarzystwa i przy 
współudziale nauczycielki zużytkowują nabytą 
wiedzę w tutejszej szkole ku zupełnemu zado
woleniu odbiorczyń.

Z uczniów działu budowlanego, którzy 
w bieżącym roku szkolnym lub latach poprze
dnich ukończyli naukę w zakładzie, zgłosiło 
się 2 do państwowego egzaminu na majstrów 
murarskich i obaj uzyskali prawo do samo
istnego wykonywania zawodu. Z dawnych 
uczniów tutejszego zakładu uzyskało 4 na mo

Wycieczki naukowe członków grona nauczycielskiego.

Na podstawie reskryptu c. k. Ministerstwa j Zakład tutejszy obesłał wystawę kilkuna- 
robót publicznych z 4. lipca 1911 L. 601—XXI stoma pracami wykonanemi przez uczniów

wyższych kursów.
Jako delegat brał udział w tym zjeździe 

z tutejszego zakładu nauczyciel W. Minkiewicz.

a. odbył się w Solnogrodzie w dniach 13—16. 
września 1911 zjazd dla pielęgnowania pomni
ków i ochrony swojsczyzny w połączeniu z wy
stawą prac uczniów działu budowlanego.

R o z p o r z ą d z e n i a .

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 19. lipca 1911 L. 13038IV. wyraża Dy
rektorowi uznanie za wzorowe prowadzenie 
zakładu, na podstawie wyniku lustracyi prze
prowadzonej przez dyrektora Karola Bilyego, 
oraz zarządza sporządzenie nowego inwentarza 
biblioteki dla uczniów.

C. k. Ministerstwo robót publicznych re
skryptem z 24. lipca 1911 L. 379/3—XXI. b. 
intymowanym rozporządzeniem c. k. Rady 
szkolnej krajowej z 16. lipca 1911 L. 11737/IV 
porucza sprawę uregulowania praktyki waka
cyjnej.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 9. sierpnia 1911 L. 12310/1V. zarządza

C. k. Ministerstwo robót publicznych re
skryptem ■z 4. lipca 1911 L. 601—XXI a. za
rządza obesłanie, wystawy pracami uczniów 
szkoły rzemiosł budowlanych podczas kon 
giesu dla pielęgnowania pomników i ochrony 
swojsczyzny w Solnogrodzie w czasie od 13. 
do 16 września 1911.

C. k. Ministerstwo r. p. reskryptem z 27. 
czerwca 1911 L. 69/2—XXI a. intymowanym 
rozporządzeniem c. k. Rady szkolnej krajowej 
z 18. lipca 1911 L. 12024IV zarządza zmianę 
planu naukowego dla kursu B. przem. kup. 
dla naucz, szkół przem. uzupeł. i porucza. in- 
spekcyę tych kursów dyrektorowi Karolowi 
Bilyemu.
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dalsze pozostawienie nauczyciela M. Bachórza 
w Tyśmienicy do nadzoru budowy i urządze
nia warsztatów garbarskich w roku szkolnym 
1911,912.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 8 września 1911 L. 3574IV udzieliła 
Dyrekcyi absolutoryum z gospodarki admini- 
stracyjno-rachunkowej po koniec roku 1909 na 
podstawie przeprowadzonego szkontrum przez 
oficyała rachunkowego c. k. Namiestnictwa p. 
J. Fuchsa

C. k. Namiestnictwo odezwą z 5. wrze
śnia 1911 L. VIII. og. 791 intymowaną rozpo
rządzeniem c. k Rady szkolnej krajowej z 15< 
września 1911 L. 16.214 IV zarządza odbycie 
niższego kursu drogomistrzów państwowych 
pod kierunkiem Szefa Departamentu budowy 
dróg i mostów c. k. Namiestnictwa starszego 
Radcy budownictwa Waleryana Pichla, przy 
tutejszym zakładzie w czasie od 1. paździer
nika 1911 do 31. marca 1912.

C k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 26. września 1911 L. 16167IV ogłasza 
konkurs na posadę werkmistrza dla działu ele
ktrotechnicznego w tutejszym zakładzie.

C k. Ministerstwo r. p. reskryptem z 15. 
września 1911 L. 503—XX a. S. intymowanym 

| rozporządzeniem c. k. Rady szkolnej krajowej 
z 26. września 1911 L. 17.446 IV przesyła cen 
nik wyrobów zakładów karnych męskich, wy
dany przez c. k. Min. sprawiedliwości.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 19. września 1911 L. 14868IV zamia
nowała pomocniczego sługę przy tutejszym za
kładzie, Michała Ostrowskiego, stałym sługą 
od 1. października 1911 i przyznała mu pobo
ry: 900 koron płacy rocznej i 360 kor. dodatku 
aktywalnego.

C. k. Biuro środków naukowych (oddział 
chem. techn.) we Wiedniu, donosi pismem z 27. 
października lul i  L.,1090, że zamierza wysłać 
zbiór błędów i chorób drzewnych celem nauki 
poglądowej. A pirmem z 3. listopada 1911 L. 
1197 zawiadamia, że zbiór ten nadejdzie do 
szkoły z początkiem maja 1912 na przeciąg 
dni 6.

C. k. Bada szkolna krajowa okólnikiem 
z 5. października 1911 L. 18.256 IV zawiadamia, 
że akademia umiejętności w Krakowie ofiaro
wuje na sprzedaż dzieło ״Lud polski“ Kolberga 
23 tomów za 30 kor.

C. k. Ministerstwo r. p. reskryptem z 1. 
sierpnia 1911 L. 492—XXI b. intymowanym 
rozporządzeniem c, k. Rady szkolnej krajowej 
z 19. października 1 Dl 1 L. 14541 IV zarządza

odprowadzenie opłat z sali publicznej rysun- j 
ków i modelowania do kasy państwowej od 
początku roku szkolnego 1911/912.

C. k. Ministerstwo W i O. reskryptem 
z 10. lipca 1911 L. 15267 intymowanym roz
porządzeniem c. k. Radyszkolnej krajowej z 27. 
lipca 1911 L. 13040/IV. zarządza przedkładanie 
pism w sprawach organizowanych wycieczek 
naukowych za granicą przez c. k. Min. W. i O. 
ck. Ministerstwu spraw zagranicznych.

C. k. Min. W i O. reskryptem z 22. 
czerwca 1911 L. 1556 intymowanym rozporzą
dzeniem c. k. Rady szkolnej krajowej z 8. sier
pnia 1911 L. 10893/IV wzywa do udzielania 
dat potrzebnych redakcyi wydawnictwa pt. 
 Jahrbuch des höheren Unterrichtswesens in״
Oesterreich“.

C. k. Min. W. i O. reskryptem z 4. lipca 
1911 L. 10.330 intymowanym rozporządzeniem 
c. k. Rady szkolnej krajowej z 8. sierpnia 1911 
L. 12.694JV zgadza się na przeprowadzenie 
nauki w strzelaniu na strzelnicach miejscowych 
Tow. strzeleckich tam, gdzie nie ma załogi 
wojskowej.

C. k. Ministerstwo obrony krajowej re- i 
skryptem z 7. lipca 1911 L. 624. Dep. XIV. 
intymowanym rozporządzeniem c. k. Rady szkol
nej krajowej z 9. sierpnia 1911 L. 13.412/IV 
zarządza powoływanie nauczycieli posiadają
cych rangę oficerską do ćwiczeń tylko w cza 
sie feryi szkolnych.

C. k. Ministerstwo robót publicznych re -! 
skryptem z 19. lipca 1911 L. 628—XXI b. in
tymowanym rozporządzeniem c. k. Rady szkol- j 
nej krajowej z 8. sierpnia 1911 L. 13647/IV za
twierdza nowe plany naukowe dla działów: 
malarstwa dekoracyjnego, ślusarstwa artysty
cznego i ślusarstwa budowlanego.

C. k. Ministerstwo r. p. reskryptem z 3. 
sierpnia 1911 L. 646/2—XXI b. intymowanym 
rozporządzeniem c. k. Rady szkolnej krajowej 
z 18. sierpnia 1911 L. 14.449/IV zatwierdza pla
ny naukowe kursów elektrotechnicznych dla 
monterów i dozorców.

C. k. Ministerstwo r. p. reskryptem z 3. 
sierpnia 1911 L. 159/3—XXI b. intymowanym 
rozporządzeniem c. k. Rady szkolnej krajowej 
z 19. sierpnia 1911 L. 14 533/IV zezwoliło na 
ofiarowanie niektórych wyrobów szkolnych 
Radzie szkół przem. uzupeł. we Wiedniu, na 
przyozdobienie sal nowego gmachu wiedeńskiej 
centralnej szkoły przem. uzupeł.

C. k. Ministerstwo r. p. reskryptem z 1. 
września 1911 L. 71/29—XXI b, intymowanym 
rozporządzeniem c. k. Rady szkolnej krajowej 
z 6. września 1911 L. 14.242/IV zezwoliło na
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nia uczniów osobno podczas wycieczek, a 
osobno podczas zajęć w warsztatach.

C. k. Rada szkolna krajowa okólnikiem 
z 9. lutego 1912 L. 1700 IV upoważnia Dyre- 
kcyę do urządzenia obchodu jubileuszowego 
ku czci setnej rocznicy urodzin Zygmunta Kra
sińskiego.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 9. lutego 1912 L. 271 V poruczyła na 
podstawie reskryptu c, k. Ministerstwa r. p. 
z 24. stycznia 1912 L. 4121—XXI a. inspekcyę 
kursów zawodowych dla dalszego kształcenia 
nauczycieli rysunków w szkołach przem. uzupeł. 
panu c. k. krajowemu inspektorowi szkół An
toniemu Stefanowiczowi.

C. k. Ministerstwo r. p. reskryptem z 18. 
stycznia 1912 L. 418—XXI b. intymowanym 
rozporządzeniem c. k. Rady szkolnej krajowej 
z 19. lutego 1912 L. 216 V zarządza przedłoże
nie programu nauki wędrownej garbarstwa na 
rok 1912/913.

C. k. Ministerstwo r. p. reskryptem z 23. 
lutego 1912 L. 934 XXI b. ex 1911 intymo
wanym rozporządzeniem c, k. Rady szkolnej 
krajowej z 7. marca 1912 L. 495 V zarządza 
przedłożenie sprawozdania w sprawie egzami
nów na operatorów kinematograficznych i ewen
tualnych kursów dla tych operatorów.

C. k. Ministerstwo r. p. reskryptem z 20. 
marca 1912 L. 13557—XXI a. zarządza zmianę 
planu naukowego II. półkursu rysunkowego 
dla nauczycieli szkół przem. uzup. a to w przed
miotach ,technologia drzewa i metali“ i ״to
waroznawstwo“.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 28 marca 1912 L. 501 V ogłasza kon
kurs na posadę werkmistrza oddziału malar
stwa dekoracyjnego w tutejszym zakładzie.

C. k. Ministerstwo r. p. reskryptem z 6. 
marca 1912 L. 3092V intymowanym rozporzą
dzeniem c. k. Rady szkolnej krajowej z 1. kwie
tnia 1912 L. 568,V zarządza zmianę postano
wień w sprawie darów z łaski dla byłych sług 
pomocniczych i ich wdów.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 9. kwietnia 1912 L. 708 V poleca Dy- 
rekcyi wejście w kontakt z powołanym do ży
cia w Wydziale krajowym ״Krajowym Patro
natem rękodzieł i drobnego przemysłu“.

C. k. Ministerstwo r. p. reskryptem z 17. 
kwietnia 1912 L. 7176—XXI a. intymowanym 
rozporządzeniem c. k. Rady szkolnej krajowej 
z 25. kwietnia 1912 L. 888 V zarządza zmianę 
§ 11. reskryptu z 22. lipca 1908 L. 63J302—XXI 
a w sprawie zarachowywania dotacyi na po-

2

omówienie środków celem zachowania rodzin
nych strojów ludowych.

C. k. Namiestnictwo reskryptem z 17. 
marca 1911 L. XV. a. 78 7 zarządza przedło
żenie odpowiedzi na kwestyonaryusz w spra
wie rewizyi ustawy budowlanej z 26. grudnia 
1893 r.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 30. listopada 1911 L. 15075/III poleca 
zbadanie i wydanie opinii o ״Wzorniku do 
nauki szycia krawiecczyzny“ ułożonego przez 
Maryę Niedźwiecką.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządzeniem 
z 9. stycznia 1912 L. 21086IV zawiadamia, że c. k. 
Ministerstwo kolei żelaznych zaprowadziło 
z początkiem roku 1912 karty indentyczności 
dla uczniów i uczenie szkół, chcących korzy
stać ze zniżonych biletów jazdy.

C. k. Ministeryum r. p. reskryptem z 19. 
grudnia 1911 j;L. 6281—XXI b. intymowanym 
rozporządzeniem c. k. Rady szkolnej krajowej 
z 8. stycznia 1912 L. 23130IV zatwierdziło no
we plany nauki dla oddziału ślusarstwa arty
stycznego i budowlanego w zakładzie.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 14. grudnia 1911 L. 19766IV uwolniło 
16 uczniów i uczenie działu artystycznego od 
opłaty szkolnej z początkiem roku szkolnego 
1911 912.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 16. grudnia 1911 L. 21483IV uwolniła 
28 uczniów działu budowlanego od opłaty 
szkolnej z początkiem roku szkolnego 1911912.

C. k.! Ministerstwo r. p. reskryptem z 13. 
listopada 1911 L. 926—XXI a. uzupełnionym 
rozporządzeniem c. k. Rady szkolnej krajowej 
z 26. stycznia 1912 L. 21337IV zarządziło od
bycie kursu przemysłowo-kupieckiego dla na
uczycieli szkół przem. uzupeł. w czasie od 4. 
do 25. lipca 1912 przy tutejszym zakładzie.

C. k. Ministerstwo r. p. reskryptem z 9. 
stycznia 1912 L. 1001 1 —XXI a. ex 1911 inty
mowanym rozporządzeniem c. k. Rady szkol
nej krajowej z 31. stycznia 1912 L. 148 V za
rządza przedkładanie bezpośrednio centralnej 
komisyi statystycznej dat o tych kursach dla 
nauczycieli szkół przem. uzupeł., które podczas 
głównych feryi przypadają, zaraz po ukończe
niu kursu, w dodatkowym . wykazie statysty
cznym.

C. k. Ministerstwo r. p. reskryptem z 16. 
grudnia 1911 L. 390,14—XXI b intymowanym 
rozporządzeniem c. k. Rady szkolnej krajowej 
z 31. stycznia 1912 L. 21 V poleca przedkła
danie sprawozdań o wypłaconych odszkodo
waniach przez To w. asekuracyjne za uszkodzę-
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z lustracyi zakładu przeprowadzonej przez p. 
c. k. Dyrektora Karola Bilyego w roku 1912.

C. k. Ministerstwo r. p. reskryptem z 4. 
kwietnia 1912 L. 18137 XXI a. intymowanym 
rozporządzeniem c k. Rady szkolnej krajowej 
z 19. maja 1912 L. 919 V reguluje przedkłada
nie podań o pozwolenie urządzenia kursów 
i sprawozdań o odbytych kursach czasowych 
przemysłowych

trzeby kursów dla nauczycieli szkół przem. 
uzupeł.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 12. marca 1912 L. 545 V uwolniła 41 
uczniów i uczennic działu artystycznego od 
opłaty szkolnej z początkiem II. półrocza 1911 12.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 14 maja 1912 L. 918 V przyjęła do 
wiadomości protokół konferencyi lustracyjnej

Sprawy osobiste członków grona nauczycielskiego.

dziła asystenta Józefa Kruczkiewicza na tej
posadzie na rok szkolny 1911912 t. j do koń
ca października 1912.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządzę 
niem z 28 września 1911 L. 16065IV zatwier
dziła asystentów: Juliana Herdliczkę dla kon- 
strukcyi budowniczych i rysunków geometry
cznych i Romana Voelpla dla konstrukcyi bu
downiczych i rysunków ornamentalnych na rok 
szkolny 1911912 t. j. od 1. października 1911 
do końca września 1912.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 30. września 1911 L. 15865,IV udzieliła 
uilopu dla poratowania zdrowia dyrektorowi 
zakładu, c. k. radcy szkolnemu Władysławowi 
Kłapkowskiemu od 15. września do końca 
grudnia 1911 i poruczyła kierownictwo zakładu 
c. k. Radcy szkolnemu, profesorowi Walerya- 
nowi Krycińskiemu.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 2 października 1911 L. 16718IV w dal
szym ciągu udzieliła chorej nauczycielce Maryi 
Knee urlopu na rok szkolny 1911912, oraz 
zatwierdziła Jadwigę Czerwińską jako nau
czycielkę pomocniczą na czas od 15. września 
1911 do 15. lipca 1912.

C k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 2. października 4911 L 17334IV przy
znała profesorowi Tadeuszowi Rybkowskie- 
mu 5 dodatek pięcioletni od 1. września 1911.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 2. października 1911 L. 17660/V udzie
liła nauczycielce Karolinie hr, Dzieduszyckiej 
urlopu dla poratowania zdrowia do końca I. 
półrocza 1911 j 12.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 10. października 1911 L. 17493IV po
ruczyła zastępstwo urlopowanej nauczycielki 
Heleny Komorowskiej pomocniczej nauczy
cielce Ludmili Pietsch na czas od 15. wrze
śnia 1911 do 15 lutego 1912.

C. k. Ministerstwo robót publicznych re
skryptem z 7. lipca 1911 L. P. 252 1 intymo
wanym rozporządzeniem c. k. Rady szkolnej 
krajowej z 22. lipca 1911 L 12615IV zawiada
mia, źe Jego Cesarska i Królewska Apostolska 
Mość Najwyższem postanowieniem z 5. lipca 
1911 raczył najmiłościwiej nadać profesorom 
tutejszego zakładu Waleryanowi Krycińskie
mu i Edwardowi Pietschowi tytuł radcy 
szkolnego.

C k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 17. lipca 1911 L. 10738IV zamianowała 
pomocniczego nauczyciela, inżyniera-architektę 
Witolda Minkiewicza rzeczywistym nauczy
cielem w IX. kl r. od 1. sierpnia 1911.

C. k Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 26. lipca 1911 L 12837IV przyznała 
nauczycielowi Henrykowi Żakowi 5. dodatek 
trzyletni od 1. sierpnia 1911.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządzę 
niem z 27 lipca 1911 L 13118IV zamianowała 
majstra ślusarskiego Seweryna Górniaka werk 
mistrzem dla nauki kowalstwa i ślusarstwa od
1. września 1911.

C. k. Ministerstwo r. p. reskryptem z 29. 
sierpnia !911 L. 601 1—XXI a. wyznaczyło na
uczyciela Witołda Minkiewicza do wzięcia 
udziału w kongresie dla pielęgnowania pomni
ków i ochrony swojsczyzny w Solnogrodzie 
od 13. do 16. września 1911.

C. k Ministerstwo r. p. reskryptem z 1. 
września 1911 L 731 XXI b. nadało nauczy
cielowi Andrzejowi Misiowi tytuł ck. profe
sora, oraz c. k. Rada szkolna krajowa rozpo
rządzeniem z 20. września 1911 L. 16028IV 
zatwierdziła go w zawodzie nauczycielskim.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 22 września 1911 L 14584IV udzieliła 
profesorowi Emilowi Petzoldowi urlopu po 
koniec I. półrocza 1911/912.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 22. września 1911 L. 16.064 IV zatwier
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czycielce Karolinie hr. Dzieduszyckiej dal
szego urlopu dla poratowania zdrowia do koń
ca roku szkolnego 1911912.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 15. marca 1912 L. 328 V udzieliła nau
czycielce Helenie Komorowskiej dalszego ur
lopu dla poratowania zdrowia do końca roku 
szkolnego 1911912.

C, k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 14. marca 1912 L. 275 V przedłużyła 
urlop udzielony profesorowi Emilowi Petzol- 
dowi do końca roku 1911912.

C. k. Ministerstwo r p. reskryptem z 29. 
stycznia 1912 L. 4921—XXI b. intymowanym 
rozporządzeniem c. k Rady szkolnej krajowej 
z 26. marca 1912 L. 579 V zawiadomiło, że c. k. 
Radca szkolny Władysław Kłapkowski posu
niętym został Najwyższem postanowieniem do
VI. kl. r. od 1. lutego 1912.

C. k. Ministerstwo r, p. reskryptem z 26. 
stycznia 1912 L. 8854—XXI b. ex 1911 inty
mowanym rozporządzeniem c. k. Rady szkol
nej krajowej z 29. marca 1912 L. 320 V poli
czyło profesorowi Emilowi Petzoldowi 7 lat 
do wymiaru emerytury i poboru dodatków 
pięcioletnich i przyznało mu 2 i 3 dodatek pię
cioletni od 1. lutego 1912.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 9. kwietnia 1912 L. 711 V poruczyła 
nauczycielce pomocniczej Ludmili Pietsch 
dalsze zastępstwo urlopowanej nauczycielki 
Heleny Komorowskiej, od 16. lutego do 15. 
września 1912.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 14. maja 1912 L. 1027 V udzieliła nau
czycielce Eugenii Podlaszeckiej urlopu dla 
poratowania zdrowia do końca roku szkolnego 
1911912.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 20. maja 1912 L. 952 V na podstawie 
wyniku lustracyi zakładu, przeprowadzonej 
przez dyrektora Karola Bilyego, wyraziła pi
semne uznanie p. Dyrektorowi Władysławowi 
Kłapkowskiemu za wzorowe prowadzenie za
kładu, a profesorom Klaudyuszowi Filasiewi- 
czowi, Dyonizeniu Krzyczkowskiemu i Hen
rykowi Kiihnowi za ich wydatną, troskliwą 
i zapobiegliwą pracę w zakładzie.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 29. października 1911 L. 17773IV po
ruczyła zastępstwo urlopowanego profesora 
Emila Petzolda, Janowi Friedbergowi, pro
fesorowi c. k. II. gimnazyum we Lwowie, na 
czas od 15. września 1911 do 15. lutego 1912.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 1. listopada 1911 L. 19424IV udzieliła 
nauczycielce Helenie Komorowskiej urlopu 
dla poratowania zdrowia do 15 lutego 1912.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 2. listopada 1911 , L. 1S804IV zatwier
dziła Jana Zawodzkiego na posadzie asystenta 
dla nauk budownictwa lądowego od 1. pa 
ździernika 1911 do końca września 1912.

C k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 24. listopada 1911 L. 19628 IV udzieliła 
asystentowi Kajetanowi Stefanowiczowi urlo
pu na rok szkolny 1911912 celem dalszego 
kształcenia się w kierunku przemysłowo arty
stycznym za granicą.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 27. listopada 1911 L. 20.659 IV pod
wyższyła asystentowi inżynierowi Julianowi 
Herdliczce renumeracyę roczną na 1400 kor.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 1. stycznia 1912 L. 21475IV zamiano
wała inżyniera Kazimierza Drewnowskiego 
adjunkta c. k. szkoły politechnicznej we Lwowie 
nauczycielem przedmiotów mechaniczno-techni- 
cznycir z włączeniem przedmiotów elektrotech
nicznych w tutejszym zakładzie i przyznała mu 
na mocy upoważnienia Pana Ministra robót 
publicznych VIII. kl. r od 1. stycznia 1912.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 20 grudnia 1911 L. 21753IV przyzna
ła profesorowi Henrykowi Kiihnowi 3. doda
tek pięcioletni od 1. stycznia 1912.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządzę-1 
niem z 31 grudnia 1911 L 21393IV zatwier
dziła Kazimierza Osińskiego, asystentem dla 
nauki rysunków odręcznych na czas od 15. li
stopada 1911 do końca września 1912.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 29. lutego 1912 L. 116 V zamianowała 
Stanisława Friezego werkmistrzem dla od
działu elektrotechnicznego od 1. lutego 1912.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 14. marca 1913 L. 407!V udzieliła nau-!
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Wizytacye zakładu.

JWP. Starosta Dr. Władysław Żebracki 
przeprowadził wraz z p. rewidentem J. Fuchsem 
szkontrum administracyjne warsztatów, działu 
haftów i koronek i biblioteki uczniów, w mie
siącach marcu i kwietniu.

Szef sekcyi w c. k. Ministerstwie robót 
publicznych, JWP. Adolf Muller, zwiedzał za
kład w dniu 22. lutego 1912.

JWP. Dr. J. Waygart, c. k. Radca sekcyj
ny w Ministerstwie r. p. zwiedzał dnia 26. 
kwietnia 1912 zakład i warsztaty.

Zwiedzanie zakładu.

Kółko mechaników c. k. Szkoły polite- I dnictwem profesorów warsztaty szkolne w dniu 
chnicznej we Lwowie, zwiedzało pod przew o-|l5. grudnia 1911.

Pomoc lekarska.

nicom zakładu bezpłatnej pomocy lekarskiej, 
za co Dyrekcya składa im wdzięczne podzię
kowanie imieniem zakładu.

P. P. Dr. Bolesław Kielanowski, lekarz 
miejski, i Dr. Zygmunt Reinhold, lekarz na
dworny i dentysta, z całą ofiarnością w roku 
szkolnym 1911|912 udzielali uczniom i uczen

w roku szkolnym 1911 1912.

dysława Kłapkowskiego. Liczba frekwentan- 
tów wynosiła 29.

Nauki udzielał inżynier J. Goldstein in
spektor c. k. kolei państwowych.

Nauka odbywała się w poniedziałki, wtor
ki i czwartki od 7 - 9 wieczorem i w niedzielę 
od 1/^P—1Igll przed południem.

III. K u r s  n i ż s z y  dl a  d r o g o m i s t r z ó w .
Na mocy rozporządzenia c. k. Namiestni

ctwa z dnia 6. września 1911 L. 791/VIII odbył 
się w czasie od 1. października 1911 do 31. 
marca 1912 pod kierownictwem starszego c. k. 
Radcy budownictwa, szefa departamentu bu
downictwa, szefa departamentu budowy dróg 
i mostów, Waleryana Pichla, kurs całodzien
ny dla drogomistrzów państwowych. Oprócz 
inżynierów budownictwa drogowego, udzielali 
nauki na tym kursie nauczyciele tutejszego za
kładu :

Prof. B. Kąsinowski język polski,
,D. Krzyczkowski technologię ״
,A. Miś miernictwo ״
,T. Mostowski arytmetykę ״

Specyalne kursa w zakładzie

I. Ku r s  z a w o d o w y  n a u k  s p o ł e c z n o -  
p o l i t y c z n y c h  d l a  n a u c z y c i e l i  p a ń 

s t w o w y c h  s z k ó ł  p r z e m y s ł o w y c h .
Odbył się w czasie wakacyi od 16. sier

pnia do 6. września 1911 r. pod kierownictwem 
p. inspektora Antoniego Stefanowicza. Nauki 
udzielali następujący docenci:

Dr. J. Schoenett,
Dr. M. Nadobnik.
Dr. Sęk.
Dyrektor Karol Biły.
Sekretarz H. Eile.
Wicedyrektor Władysław Gałecki.
Dr. Kühn.

II. Ku r s  dl a  m a s z y n i s t ó w  p r o w a d z ą 
c y c h  l o k o m o t y w y .

Na mocy reskryptu c. k. Ministerstwa r. 
p. z 29. lipca 1910 L. 43:2 — XXI b. odbył się 
w czasie od 1[10. 1911 do 151. 1912 trzy i pół 
miesięczny kurs specyalny dla maszynistów 
prowadzących lokomotywy pod kierownictwem 
dyrektora zakładu, c. k. Radcy szkolnego Wła-
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Naukę teoretyczną i praktyczną pobierali 
frekwentanci tego kursu według zatwierdzone
go planu.

VI. Ku r s  B. p r z e my s ł o  w o־k u p i e cki  
dl a  n a u c z y c i e l i  s z k ó ł  p r z e m.  u z u p e ł .

Na mocy reskryptu c. k. Ministerstwa ro
bót publicznych z 13. listopada 1911 L. 925— 
XXI a. oraz rozporządzenia c. k. Rady szkolnej 
krajowej z 26. stycznia 1912 L. 21337/IV odbył 
się w zakładzie w czasie od 4. do 25. lipca 
1912 pod kierownictwem Dyrektora zakładu c. 
k. Radcy szkolnego Władysława Kłapkowskie
go, trzytygodniowy kurs B. dla dalszego kształ
cenia nauczycieli szkół przemysłowych uzupeł
niających, w przedmiotach przemysłowo-ku- 
pieckich, na który powołanych zostało 24 za
miejscowych i 6 miejscowych uczestników 
i uczestniczek. Prócz tego zostało dopuszczo
nych 5 frekwentantów na koszt własny do 
uczestnictwa.

Naukę na tym kursie udzielali profesoro
wie c k. Akademii handlowej we Lwowie.

Christof Mieczysław, kalkulacya przemy
słowa i buchalterya przemysłowa.

Kistcyn Tadeusz, rachunki przemysłowe, 
stylistyka przemysłowa, wiadomości o handlu 
i wekslach

Inż. Michał Wójtów, inspektor szkół 
przem. uzupeł. najważniejsze normy dla szkół 
przem. uzupeł.

Naucz, pomoc. J. Doliński geometryę. 
Kurs liczył 14 powołanych frekwentan 

tów, a mianowicie 6 cywilnych i 8 wojsko ■ 
wych !aspirantów).

IV. K u r s  d l a  p a l a c z y  i m a s z y n i s t ó w  
k o t ł ó w s t a ł yc h .

Na mocy reskryptu c. k. Ministerstwa r. 
p. z 27/1 1910 L. 42—XXI b. odbył się w cza
sie od 1 2. do 31/5. 1912 specyalny kurs dla 
palaczy i maszynistów kotłów stałych pod 
kierownictwem dyrektora zakładu c k. Radcy 
szkolnego Władysława Kłapkowskiego Liczba 
frekwentantów wynosiła 31.

Nauka odbywała się w poniedziałki, czwart
ki i piątki od 7 —9 wieczorem, i w niedziele 
od 1/,9—1/gil przed południem. Nauki udzielali: 

Prof. K. Filasiewicz, nauka o motorach 
spalinowych i obsługa tych motorów

Inspektor c k. kolei państwowych, J. 
Goldstein, obsługa kotłów parowych i maszyn 
parowych stałych.

V. Ku r s  m a j s t e r s k i  dl a  s t o l a r z y ,
Na podstawie ״Zarysów organizacyi szkół maj- 
sterskich dla stolarzy meblowych i budowla
nych“, wydanych przez c. k. Ministerstwo r. p. 
ponieważ zgłosiło się 7 uczestników, otwartym 
został z dniem 1. października 1911 kurs maj
sterski dla czeladników stolarskich, który trwał 
do 15. lipca 1912.



SKŁ A D  DYRRKCYI,  GRONA NA UCZY Cll iLSKlEGO,
URZĘDNIKÓW 1 SŁUŻBY Ł *

z końcem roku szkolnego 1911 1912.

D Y R E  K C Y A:
Kłapkowski Władysław, VI. kl. r., c. k.
Radca szkolny, delegat c. k. Rady szkol
nej krajowej do Wydziału szkolnego dla 

szkół przemysłowych uzupełniających.

Y C I E L S K I E :
nauczyciele:

wnik warsztatów, udzielał nauki techno
logii metali i drzewa, prowadzenia ksiąg, 
rachunków przemysłowych, oraz wiado
mości o motorach na kursie majsterskim 
dla stolarzy.

5. Głowacki Justyn, c. k. profesor VII kl. 
r. udzielał nauki rysunków techniczno- 
konstrukcyjnych na dziale artystycznym 
i budowlanym i rachunków.

6. Harasimowicz Piotr, c. k. profesor VII. 
kl. r., artysta rzeźbiarz, uczył rzeźby de
koracyjnej.

7 Kąsinowski Bronisław, c. k. profesor
VIII. kl. r. członek komisyi egz. dla naucz, 
szkół wydziałowych, udzielał nauki języka 
polskiego i niemieckiego oraz wiadomości 
politycznych i społecznych na działach 
artystycznym i budowlanym.

8. Kielanowski Bolesław, dr. med. lekarz 
miejski, udzielał nauki hygieny na dziale 
artystycznym i budowlanym.

G R O N O  N A U C Z
a) profesorowie i

1. Bełtowski Juliusz, c. k. profesor VII. kl. 
r., artysta rzeźbiarz, kurator kat. Stów. 
młodzieży rękodzielniczej ״Skała“, udzie
lał nauki ornamentalnej rzeźby w drzewie, 
dla rzeźbiarzy dekor. i stolarzy mebl. i ino- i 
delowania dla ślusarzy artyst. i na dziale 
budowlanym, oraz na kursie przem. uzup.

2. Doliński Jan, nauczyciel pomocniczy, au
toryzowany architekt i koncesyonowany 
budowniczy, członek c. k. komisyi egzam. 
dla kandydatów na autoryzowanych archi-1 
tektów; udzielał nauki budownictwa i ry
sunków odręcznych.

3 Drewnowski Kazimierz, c. k rzeczywisty 
nauczyciel VIII. kl. r. inżynier, udzielał 
rachunków na działach artystycznych i zaj
mował się urządzeniem działu elektro
technicznego, który wchodzi w życie z po
czątkiem roku szkolnego 1912913.

4. Filiasiewicz Klaudyusz, c. k. rzeczywisty 
nauczyciel VIII. kl. r., inżynier, przełożony 
działu mechaniczno-technicznego i kiero-



15

dziale artycznym i w sali publicznej mo
delowania dla mężczyzn i kobiet.

17. Petzold Emil, c k. profesor IX. kl. r., 
urlopowany na przeciąg roku szkolnego 
1911/912.

18. Pietsch Edward, c. k. Radca szkolny, 
profesor VII. kl. r. artysta malarz, członek

komisyi egz. dla nauczycieli szkół wydzia ־-
łowych, udzielał nauki rysunków dekora
cyjnych, anatomii, form ornamentalnych i 
rysunków figuralnych z żywej i martwej 
natury na dziale artystycznym.

19. Rejchan Stanisław, c. k. profesor VII. 
kl. r., kawaler oderu Franciszka Józefa I., 
artysta malarz, prezes Tow. Przyjaciół 
sztuk pięknych, członek komitetu wyko
nawczego pomnika śp. Andrzeja hr. Po
tockiego i komitetu budowy kościoła św 
Elżbiety we Lwowie, udzielał nauki ma
larstwa z natury na dzialę artystycznym, 
oraz rysunków i malowania w sali publi
cznej dla mężczyzn i kobiet.

20. Rozwadowski Zygmunt, c. k. rzeczywi 
sty nauczyciel VIII. kl r., artysta malarz, 
członek Dyr. Tow. Przyj, sztuk pięknych 
i Wydziału Koła literacko-artystycznego, 
udzielał nauki rysunków zdobniczych na 
działach artystycznym i budowlanym, oraz 
rysunków zdobniczych na kursie przem. 
uzupeł.

21 Rybkowski Tadeusz, c. k. profesor VII. 
kl. r., kawaler orderu Franciszka Józefa I., 
artysta malarz, udzielał nauki malarstwa 
dekoracyjnego na dziale artystycznym, 
oraz nauki sztuki stosowanej w sali pu
blicznej rysunków dla kobiet.

22. Weiss Adolf Wiktor, c. k. profesor VII. 
kl. r , architekt i koncesyonowany budo
wniczy, wiceprezes Stów. budowniczych 
i członek c. k. komisyi ezgz. na budowni
czych i majstrów murarskich, ciesielskich, 
kamieniarskich i studniarskich, udzielał 
nauki projektowania i konstrukcyi budo
wniczych na dziale budowlanym, oraz ry
sunków techniczno-konstrukcyjnych na 
dziale artystycznym.

23. Friedberg Jan, c. k. profesor ii-go gi- 
mnazyum we Lwowie, udzielał jako nau
czyciel pomocniczy języka polskiego i ge
ografii na dziale artystycznym i na dziale 
rzemiosł budowlanych w zastępstwie urlo
powanego profesora E. Petzolda.

9. Kryciński Waleryan, c. k Radca szkolny 
profesor VII. kl. r , artysta malarz, członek 
komisyi egz. dla nauczycieli szkół ludo
wych i wydziałowych, udzielał nauki ry
sunków i malarstwa dekoracyjnego na 
oddziałach artystycznym i budowlanym, 
oraz rysunków odręcznych na działach 
haftów i koronek.

10 Krzyczkowski Dyonizy, c. k. profesor
VII. kl r , architekt i konces. budowniczy, 
docent miejskiej szkoły przemysłowej, 
udzielał nauki budownictwa i rachunków 
na dziale budowlanym, oraz rysunków 
techniczno-konstrukcyjnych na dziale arty 
stycznym.

11. Kiihn Henryk, c. k. profesor VIII. kl r. 
artysta malarz, udzielał nauki rysunków 
dekoracyjnych, tudzież ćwiczeń prakty
cznych w malarstwie dekoracyjnem

12. Malarski Tadeusz, inżynier, asystent ka
tedry fizyki c. k. Szkoły politechnicznej 
we Lwowie, udzielał nauk przyrodniczych 
na działach artystycznym i budowlanym.

13. Minkiewicz Witołd, c. k. rzeczywisty 
nauczyciel IX. kl. r., architekt i koncesyo
nowany budowniczy, udzielał nauki rysun
ków odręcznych na dziale budowlanym 
i na kursie majsterskim dla stolarzy i ry
sunków zawodowych na dziale artysty- j 
cznym, oraz nauki form architektonicznych j 
i konstrukcyi budowlanych.

14. Miś Andrzej, c. k. profesor IX. kl. r. i 
udzielał nauki konstrukcyi żelaznych na 
dziale ślusarstwa budowlanego, nauki 
miernictwa, budownictwa drogowego i wo-| 
dnego na dziale budowlanym, oraz rysun
ków mechaniczno-technicznych i budo
wlanych na kursie przem. uzupeł.

15. Mostowski Tadeusz, c. k. profesor VII. 
kl. r., architekt i koncesyowany budowni- * 
.czy, członek Dyrekcyi Tow. Przyjaciół 
sztuk pięknych i zaprzysiężony oceniciel ] 
sądowy, rzeczoznawca w wydawaniu opi
nii w sprawach technicznych odnoszących 
się do budownictwa lądowego, udzielał 
nauki projektowania, budownictwa wiej
skiego, ekonomii budowniczej i ustaw bu
dowlanych na dziale budowlanym, oraz 
nauki o formach na dziale artystycznym.

16. Nalborczyk Jan, c. k. profesor VIII. kl. 
r. docent c. k. szkoły politechnicznej we 
Lwowie, artysta rzeźbiarz, udzielał nauki 
rzeźby figuralnej i anatomii plastycznej na
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b) nauczycielki:

Komorowska Helena, nauczycielka do 
nauki rysunków odręcznych w . sali pu
blicznej dla mężczyzn i kobiet, oraz ry 
sunków odręcznych i zawodowych na 
działach haftów i koronek, urlopowana na 
przeciąg roku szkolnego 1911/91 
Pietsch Ludmiła, nauczycielka pomocni
cza dla nauki rysunków odręcznych w sa
li publicznej dla mężcżyzn i kobiet, udzie
lała nauki w zastępstwie urlopowanej 
nauczycielki H Komorowskiej' 
Podlaszecka Eugenia, nauczycielka dla 
nauki haftów.

1. Czerwińska Jadwiga, nauczycielka po-j 4. 
mocnicza dla nauki koronek, udzielała 
nauki w zastępstwie urlopowanej nauczy
cielki M. Knee.

2. Dzieduszycka hr. Karolina, nauczycielka
dla nauki haftów, wizytatorka krajowych 
szkół kobiecych we Lwowie, Krakowie 5
i Kołomyi, urlopowana na przeciąg roku 
szkolnego 1911912.

3. Knee Marya. nauczycielka dla nauki ko
ronek, członek komisyi egz. dla nauczy
cieli szkół wydziałowych, urlopowana na 6. 
przeciąg roku szkolnego 1911/912.

c) nauczyciele zawodowi:

5. Kowalski Grzegorz, tyt. nauczyciel za-
* wodowy dla nauki ślusarstwa budowla

nego.
6. Stach Szczepan, tyt. nauczyciel zawo

dowy dla nauki ślusarstwa artystycznego.
7. Żmudziński Teofil, tyt. nauczyciel zawo

dowy dla nauki tokarstwa.
8. Frieze Stanisław, werkmistrz dla nauki 

praktycznej na oddziale elektrotechnicznym.
9. Górniak Seweryn, werkmistrz dla nauki 

ślusarstwa budowlanego.
10. Wdowicki Ignacy, werkmistrz dla nauki 

rzeźby dekoracyjnej.

1. Marynicz'Bolesław, c k. nauczyciel X. 
kl. r., udzielał nauki ślusarstwa artysty
cznego.

2. Pretorius Teodor, c. k. nauczyciel X. kl. 
r., udzielał nauki kowalstwa.

3. Żaak Henryk, c. k. nauczyciel X. kl r. 
docent miejskiej szkoły przemysłowej, 
członek komisyi egz. dla szkół ludowych 
i wydziałowych, udzielał nauki stolarstwa 
oraz rysunków zawodowych na dziale arty
stycznym i kursie przenr. uzupeł. oraz 
rysunków zawodowych i nauki o kon- 
strukcyach stolarskich na kursie maj- 
sterskim

4. Kaczyński Jan, tyt. nauczyciel zawodowy 
dla nauki stolarstwa.

d) asystenci:

3. Osiński Kazimierz, dla nauki rysunków 
odręcznych.

4. Voelpel Roman, dla > konstrukcyi budo
wniczych i rysunków ornamentalnych.

5. Zawodzki Jan, dla nauk budownictwa 
lądowego.

1. Herdliczka Julian, inżynier, dla konstru
kcyi budowniczych i rysunków geome
trycznych.

2. Kruczkiewicz Jan, artysta rzeźbiarz, dla 
modelowania

Ponadto zajmują się z grona nauczycielskiego:

1. Naucz. Filasiewicz Klaudyusz, gabinetem 3. Prof. Kryciński Waleryan, zbiorem środ-
technologicznym. ków naukowych dla nauki malarstwa dekor.

2. Prof. Harasimowicz Piotr, zbiorem ino- 4. Prof. Krzyczkowski Dyonizy, zbiorem
dęli gipsowych. modeli budowlanych.
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7 Prof. Kąsinowski Bronisław, biblioteką 
uczniów.

8. Prof. Nalborczyk Jan, przyrządami foto
graficznemu

5. Inż. Malarski Tadeusz, gabinetem fizy
kalnym.

6. Prof. Miś Andrzej, biblioteką nauczycieli 
oraz zbiorem środków naukowych mier
niczych.

ZARZĄD I ADMINISTRACYA ZAKŁADU:

a) Zarząd:

Kłapkowski Władysław, c. k. Radca szkol- j Rieger Jan, c. i k. em. major sekretarz 
ny, Dyrektor zakładu. ' Dyrekcyi.

i Moss Piotr, pomocnik kancelaryjny.

b) służba:

5. Ostrowski Michał, stały sługa szkolny.
6. Terlecki Józef, sługa szkolny.
7. Truszczak Dymitr, sługa szkolny.
8. Żur Michał, sługa szkolny.

1. Berezowski Alfred, sługa szkolny.
2. Bigas Stanisław, sługa szkolny.
3. Gęgała Michał, stały sługa szkolny.
4. Korytko Dymitr, sługa szkolny.

3



SPRAWY 0S0B1STL I CZYNNOŚCI POZASZKOLNI!
CZŁONKÓW GRONA NAUCZYCIELSKIEGO.

cych: ״oszczędność“, ״ pracę“, ״przemysł“, 
 ,“górnictwo״ handel“ i״ ,“technikę״ ,“rolnictwo״
oraz wielki fryz z przedstawieniem hołdu ״wy
twórczości'׳‘ i przeprowadził wykonanie w ka
mieniu do fasady gmachu Banku austr węg. 
we Lwowie. Prócz tego kilka prac pomniej
szych.

Naucz. Doliński Jan, wykonał w przed
siębiorstwie rozszerzenie hali maszyn w fabryce 
akumulatorów ״Tudor* w Zamarstynowie. Wy
konał projekt i szczegóły na bogaty renesan
sowy ikonostas tudzież renesansową ozdobną, 
żelazną, kratową ambonę do cerkwi w Sokalu. 
Projektował meble w stylu huculskim do gr. 
kaplicy w Przemyślu. Jako delegat krakowskie
go Tow. wzaj. ubezp. przewodniczył komisyom 
likwidacyjnym szkód ogniowych we Lwowie 
i obwodzie lwowskim.

Prof. Krzyczkowski Dyonizy, kierował 
budową gmachu dla akc. Banku związkowego 
przy placu Smolki, oraz gmachu dla Gal. Tow. 
kred. ziem. przy ulicy Kopernika i Szajnochy. 
Wykonał szereg projektów na budynki dla 
miej. Zakładu gazowego we Lwowie.

'Prof Bronisław Kąsinowski ku upamię
tnieniu 25 rocznicy rozwiązanego w r. 1886., 
tak wielce zasłużonego ״Towarzystwa literacko- 
słowiańskiego“ w \Vrocławiu, którego osta
tnim był prezesem, publikował w wrześniu 
i październiku 1911 w fejletonie czterech pism : 
 ,“Słowa Polskiego״ ,“Dziennika poznańskiego״
Kuryera Poznań״ Kuryera Warszawskiego“ i’״
skiego“ dłuższy szkic historyczny (pt. ״Towa
rzystwo Literacko-Słowiańskie w Wrocławiu“;

Prof. c. k. Radca szkolny Kryciński Wa- 
leryan, wykonał 30 tablic wzorów koronek do 
reprodukcyi w różnych technikach, przeważnie 
z motywów ludowych i naturalistycznych. Pro
jektował ozdobienie ścienne ornamentalne i fi
guralne do starożytnego kościoła parafialnego 
rzym.-kat. w Jarosławiu. Podczas feryi szkol
nych odbył podróż artystyczno-naukową do 
Krakowa, Pragi, Wiednia, Solnogrodu i Mni- 
chowa w Bawaryi, w celu zbadania dawnych 
jasełek, zachowanych w kościołach, klasztorach, 
muzeach i domach prywatnych. Na podstawie 
tych studyów wygłosił w Muzeum przemysło- 
wem miejskiem we Lwowie odczyt pt. ״Jasełka 
w zwyczajach ludowych, w kościele i sztuce“. 
Wykonał rysunek dyplomu dla lwowskiego 
Sokoła II. z powodu zamianowania prezesa p. 
L. Krobickiego członkiem honorowym. Rysował 
kartkę świąteczną ״ Z szopką w Zakopanem“ 
dla Tow. S. L. lwowskiego koła pań. Proje
ktował kilimy na motywach zakopiańskich i or
namentyki pasów polskich.

Prof Rozwadowski Zygmunt, pracował 
nad obrazem ״Bitwa pod Zurawnem“, zaczę
tym w roku przeszłym; malował portret pni H. 
bitwę pod ״Porcią“, epizod z roku 1809, na 
zamówienie węgierskiego pułku piechoty Nr.
18. i kilka rodzajowych obrazów z polowań, 
wyścigów i jarmarków. Zajmował się urządza
niem wystaw obrazów.

Prof. Bełtowski Julian wykonał model 
portretowej figury w kamieniu na pomnik na
grobkowy dla hr. Reya w Mikulińcach. Siedm 
wielkich wnęków płaskorzeźb przedstawiają
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Anny we Lwowie. Jako delegat Tow. upiększe
nia Lwowa, brał udział w obradach komisyi 
artystycznej przy Radzie miejskiej we Lwowie.

Prot. Harasimowicz Piotr, dekorował 
fasadę kamienicy WPani Budzynowskiej przy 
ul. Fredry, podług projektu architekty .1. Schulza. 
Podług własnych szkiców wykonał dekoracyę 
sufitów kawiarni ״Roma“ w tym domu.

Prof. Miś Andrzej, jako inżynier fundacyi 
lir Skarbka wykonał projekty domów dla służby 
i kieruje ich budową, oraz kieruje budową cie
plarni w Drohowyżu i willi przy ul. św. Zofii 
L 61 we Lwowie Wykonał projekty konstruk- 
cyi żelaznych dla dwóch budynków gazowni 
miejskiej we Lwowie Funguje jako znawca 
sądowy dla zbadania konstrukcyi żelaznej i stro
pów żelazno betonowych w akc. browarze 
lwowskim.

Prof Nalborczyk Jan rzeźbił kilka biu
stów i płaskorzeźb portretowych.

Naucz. Drewnowski Kazimierz nowo 
mianowany członek grona nauczycielskiego, 
ur. w Stanisławowie w r. 1881, uczęszczał do 
gimnazyum we Lwowie, poczem zapisał się na 
wydział budowy maszyn na politechnice we 
Lwowie. Po złożeniu II. egzaminu państw, w r. 
1903. odbywał studya elektrotechniczne na po
litechnice w Zurychu, którą ukończył w r. 1905. 
W czasie od 1905 — 1907. odbył praktykę fabry
czną w austryackich zakładach Siemens-Schuc 
kertowskich we Wiedniu, oraz praktykę rucho
wą w elektrowni okręgowej Thusy-Hauterive 
w Szwajcaryi. Następnie był zatrudnionym 
w laboratoryumSoc. Gendes Condensateurs elec- 
triąues we Fryburgu.

Z końcem r. 1907. został mianowany 
adjunktem laboratoryum elektrotechnicznego na 
politechnice we Lwowie, na którem to stano
wisku pozostawał do końca roku 1911. W mię 
dzyczasie odbył kilkakrotne podróże naukowe 
do Szwajcaryi, Włoch i Francyi, oraz brał udział 
w międzynarodowych kongresach elektrotech 
nicznych w Marsylii (1908), i Turynie !1911) 
Ogłosił drukiem szereg prac naukowych i re
feratów w Czasopiśmie technicznem i Przeglą
dzie technicznym. Dnia 1. stycznia 1912. zamia
nowany został nauczycielem nauk elektrołechnicz 
nych i mechanicznych w VIII. kl. rangi przy 
tutejszym zakładzie. W roku szkolnym 1911/912. 
powoływanym był kilkakrotnie jako znawca 
w sprawach elektrotechnicznych.

1836—1886.) oparty na wiadomościach źródło
wych i własnych wspomnieniach.-

Nadto zamieścił w czasopiśmie ״Literatura 
i Sztuka“ (maj 1912) obszerniejsze omówienie 
i ocenę dotychczasowych zeszytów ״Historyi 
malarstwa“ F ł a l da ne ’a Mac  fal  la w prze
kładzie .lana Kasprowicza i Józefa Ruffęra.

Wreszcie w temże samem czasopiśmie 
(czerwiec 1912) szczegółowy artykuł sprąwo- 
zdawczo-krytyczny z okazyi jubileuszowych ze
szytów lwowskiego ״Pamiętnika literackiego“ 
(XI 1. 2) poświęconych Krasińskiemu i Kołłą
tajowi.

Prof. Rejchan Stanisław, malował studya 
portrety, oraz obrazy olejne, pastelowe i akwa
relowe.

Prof Rybkowski Tadeusz, wykonał kilka 
miniaturowych obrazów na wystawy, dyplomy 
honorowe dla Ekscelencyi Dra Leona Bilińskie
go obywatelstwa honorowego miasta Rzeszo
wa, i dla Ekscelencyi Władysława Długosza 
od związku producentów ropy w Borysławiu 
i od związku naftowego krajowego we Lwowie. 
Adres od c. k. państwowej szkoły przem. we 
Lwowie dla Jaśnie Wielmożnego Pana Dra 
Henryka Redlą, c. k Radcy ministeryalnego we 
Wiedniu, oraz dla Uniwersytetu lwowskiego na 
250-letni jubileusz Wykonał portrety dla zboru 
izraelickiego bł. pp Liliena i Silbersteina, tu
dzież wiele innych pomniejszych prac, jak pro- 
jekta dekoracyjne, karty widokowe i tytułowe.״

Prof. Pietsch Edward, wykonał 2 wielkie 
kartony węglem ״Zwaliska“ i ״Cisza leśna“, 
następnie adres dla |WPana H. R. i portret 
JWPani J. K.

Prof. Weiss Adolf, wykonał projekt ka
plicy grobowej dla rodziny J. Ekscelencyi hr. 
Stanisława Badeniego i kierował budową. Wy
konał projekt wraz z kosztorysem na budowę 
sądu powiatowego w Radziechowie i kilka bu
dynków gospodarczych. Spełnia funkcye jako 
znawca sądowy.

Naucz. Minkiewicz Witołd. wykonał sze
reg projektów architektonicznych, między inny
mi: projekt laboratoryum maszynowego przy 
c.k. Szkole politechnicznej we Lwowie, projekt ko
lonii dla funkcyonaryuszów miejskiej kolei elek 
trycznej we Lwowie, itd. Kierował budową 
paru domów prywatnych we Lwowie. W roku 
1911. brał udział w obradach ״Zjazdu dla ochro
ny zabytków i swojsczyzny w Solnogrodzie“. 
Uzyskał premię na konkursie na kościół św.
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W Y K A Z Y  STATYSTYCZNE.
IV.

I. Wykaz frekwencyi uczniów w roku szkolnym 19111912.

d z i a ł y . o 3© «־<
e §

I.

K U 

II.

R S 

III IV. V.

Razem 
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§ , 3

sCD
•oÖJD
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ko
ńc

em
 r.

 
sz

k.
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oz
os

t. 
uc

zn
i i

 u
cz

.

־£ dla inurarstwa . . . 34 27 28 19 13 121 —

ciesie ״ lstw a................ 1 1 — 5 2 — 9 — 133 122
"O % n kamieniarstwa — - — 2 1 - 3 —

1 Sä 1 dla ślusarstwa budowlan. 19 15 11 _ _ 45 _

p . .stolarstwa budowlan ״ — 1 1 2 — — 4 —

ć . dla malarstwa dekoracyjn. 11 9 3 5 _ 28 —

.rzeźbiarstwa dekorac ״ — 4 2 2 2 — 9 1
O N n sznycerstwa . . — — — — — — — — l?n 104« £. i. stolarstwa (meblow.) ״ — 9 3 6 — — 18 —

5 E ׳ * £ .2 o c ״  tokarstwa . . . . — _ — 1 1 _ 2 —

P  O.  K ślusarstwa artystyczn. ־ 31 14 9 8 — 62 —

Szkoła zawodowa haf- zwyczajn. - 1 3 1 2 - - 7 11 8
ciarstwa, art. uczenice nadzw. - 3i - 1 - - 4
Szkoła zawodowa ko- zwyczajn. - 2

2
2 - - 6

7 7
ronkarstwa, uczenice nadzw. — 1 - — — — — 1

Publiczna sala rysunków i modę- — 38 7 4 1 1 - 51 72 40
lowania dla kobiet i mężczyzn - 19 1 1 - - 21 -

r {״ 6 ־ p
dla działu budowlanego — 5 2 4 — - 11 -

dla działu artystyczn. - 42 3 1 1 1 48 - 73 36

dla działu mech.-technicz — 13 1 — - - 14 -

Kurs nauk społeczno-polityczn. - - - - - - 27 - 27 27
Kurs dla maszynistów prowadzą-
cych lokomotywy — — ~ — - - 29 — ■ 29 29
Kurs dla palaczy i maszynistów
kotłów stałych — — — — — 31 31 31
Kurs dla drogomistrzów - - - - — 14 - 14 14
Kurs przemysłowo-kupiecki - - - - - - - 34 - 34 34

Razem . . 35 227 63 83 42 15 530 70 600 491
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2. Ilość uczniów z końcem roku szkolnego 1911/1912.

podług wyznania, z podaniem przeciętnego wieku w poszczególnych działach.
W y z n a n i e

POSZCZEGÓLNE DZIAŁY i 1 f I rtX
Przeciętny wiek

A. D z ia ł b u d o w la n y .

Kurs przygotowawczy............................... 26 1 1 28 średni wiek lat 20
Kurs 1 .................................................. 21 5 — — 26 22

........................................................III ״ 28 5 — 1 34 21
״ IV............................................................ 19 2 — — 21 n 23
V ״ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 2 1 13 V n 23

B. D zia ł p rz e m y s łu  a r ty s ty c z n e g o  w ra z  z s to la rs tw e m  
i ś lu s a r s tw e m  b u d o w la n e m .

Kurs 1. ................... ............................... 40 14 1 8 63 16
״11• • ....................................................................................... 26 4 1 2 33 19

............................................................III ״ 25 5 1 — 31 19
....................................................IV ״ 10 4 1 1 16 ?5 n 20

C. D z ia ł h a f tó w .

Kurs I. ...................  . . . 1 1 20
״ U............................................................ 1 1 — ־־־ 2 n n n 20
............................................... • •HI ״ 1 — — — 1 n u 18
״ iv ......................................................................................................................... 2 — — — 2 19

Uezenice nadzw yczajne ....................................................... 2 — ־ ־ — 2 V V) 22
D. D z ia ł k o ro n e k .

Kurs I................................................................................................................. 2 2 19
.............................................................................. • • • •1 ״ 1 1 — - 1 2 20

״ 111........................................................................................................................ 1 1 — — 2 19
Uezenice. nadzw yczajne ....................................................... 1 - — — 1 ״ 24

E. P u b lic z n a  s a la  ry s u n k ó w  i m o d e lo w a n ia .

t. . . , . ,  dla kobiet Sala rysunków i  modelow. { mc;żczyzn 29
5

2
1

1 1
1

33
7

ri

?!
״

25
24

F. S z k o ła  p rz e m y s ło w a  u z u p e łn ia ją c a .
1. D z ia ł p rz e m y s łu  b u d o w la n e g o .

Kurs I. • ...................................................................................................... 1 1 1 3 17
. . I I ..........................................  ............................................................... 2 1 — — 3 ״ ״ 19

II D z ia ł p rz e m y s łu  a r ty s ty c z n e g o . 

Kurs I............................................................

...........................................................................1 ״1

9
5

12
1

1 1 23
6 7) r>

20
23

III. D z ia ł p rz e m y s łu  m e c h . te c h n ic z n e g o . 

Kurs I. . ■ ............................................... 20
............................................... • . .II ״ 1 — • — 1 ״ n 28

Razem . . . 268 63 6 19 356
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3. Ilość uczniów z końcem roku szkolnego 1911/1912.

podług narodowości i miejsca stałego pobytu.

Narodowość stały pobyt

POSZCZEGÓLNE DZIAŁY

po
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c.

A. Dział budowlany.
Kurs przygotowawczy................................................ 27 1 8 20

I.......................................................................... 23 3 — — — 6 20
.........................................................................HI ״ 34 — — — — 13 21
״ IV.......................................................................... 19 2 — — — 4 17
......................................................................V ״ 13 — — — — 7 6

B. Dział przemysłu artystycznego wraz z stolarstwem i ślusar
stwem budowlanem.

Kurs 1.......................................................................... 50 13 31 32
״ II.......................................................................... 28 4 1 — 16 17

I I I ....................................................... 25 5 1 — 13 18
..........................................................................IV ״ 13 3 - — 7 9

C. Dział haftów.
Kurs 1. . . .  . . .  . . . 1 1

״11.......................................................................... 1 1 — — 2 -
״ 111..................................... .......................... 1 — — — — i — 1

.......................................................................V ״ 2 — — _ _ i 1
Uczenice nadzwyczajne . ................................. 2 — - — — 2 -  !

D. Dział koronek.
Kurs I........................................................... i i 1 l

, 11.......................................................................... 2 — — - — 1 l
.........................................................................HI ״ 1 1 — — — 2 —

Uczenice nadzwyczajne............................................ 1 - — — — 1 —
E. Publiczna sala rysunków.

31 2 31 2
Sala rysunków i modelowania { j raężczyzn 6 1 - - 5 2 !

F. Szkoła przemysłowa uzupełniająca.
1. Dział przemysłu budowlanego.

Kurs I......................................................................
u ״ .......................................................  . . . .

2
2

1
1

- 3
3

-  i

II. Dział przemysłu artystycznego.
Kurs I..................................... ..................................... 12 10 1 23

- I I .......................................................................... 5 1 — — -■ 6 —
III. Dział przemysłu techn.-mechanicznego.

Kurs I.......................................................................... _ •_
11.......................................................................... i — — — — 1 —

Razem . . . . . 302 50 3 -- i 188 168 !
I
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4. Klasyfikacya z końcem

K U R S
p  r z y g o t o w a  w  c  z  y I. 11.
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A. Dział budowlany
M u ra rs tw o ................... 3 4 2 2 3 2 7 2 7 2 5 — 2 _ — — — _  1

C iesielstw o................... 1 1 - - - 1 1 .

Kamieniarstwo . . . .

B. Dział przemysłu 
artystycznego, tudzież 
ślusarstwa i stolar
stwa budowlanego

Malarstwo dekoracyjne 11 6 i 4 9 7 i i

Rzeźbiarstwo dekorac. . - - - - 4 1 i 2 - 2 1 - i

T o k a rs tw o ................... - . . . .

Stolarstwo budowlane - - — - - 1 — — - 1 1 - - - i

Stolarstwo meblowe . . 8 4 2 1 1 3 1 2 - -

Ślusarstwo budowlane . - - - - 19 14 1 1 3 14 4 1 3 ó

Ślusarstwo artystyczne . ־ - - - — 31 18 2 3 8 15 12 — - 3

C. Dział haftów - - - - - i 1 - — - 3 — - - QO

D. Dział koronek - - - - - 2 1 - - 1 2 2 - - -

Razem . . . . 3 5 2 3 3 2

.

7 105 71 6 8 20 4 9 2 7 4 3 15
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roku szkolnego 19111912
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־־ 2 2 - - - - - — - - - - - -

72 61 5 6 40 39 i 13 13
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5. W y k a z
ogólnej frekwencyi uczniów, uczenie, frekwentantów i frekwentantek

z a  czas od r. szk.

S z k o ł a  r z e m i o s ł  
b u d o w l a n y c h

S z k o ł a  d l a  p r z e m y s ł u
b u d o w l a n e g o

S z k o ł a  d l a  p r z e m y s ł u  
a ׳ r t y s t y c z n e g o ,  m ę s k a

S z k o ł a  d l a  p r z e m y s ł u  
a r  ty  s  ty  c z  n e g o ,  ż e ń  s k a U

Rok
szkolny H' ■ L II i II. III. IV. V r . II. III. IV. i . 11 III. IV.

U
c

z
e

n
ie

ad
zw

y
cz

aj

« o j  k u
^  OJO

r s k u r s k u r s k u r s

1891/2 15 — - 48 3 3 19 3 2 - 16

1892 3 15 15 - - - 72 25 3 3 8 11 3 2 12

1893,4 15 12 13 - - 74 33 15 3 16 7 3 5 8

1894/5 19 11 8 12 - 71 29 23 12 12 6 5 4 11

1895/6 37 14 9 9 6 55 25 19 22 13 5 7 2 16

1896/7 30 20 15 7 9 32 30 15 22 11 5 5 i 15
1897/8 31 27 21 14 5 59 13 13 14 13 6 5 i 12
1898/9 28 19 19 13 9 42 28 13 11 6 8 6 i 14

18991900 29 19 15 18 8 52 25 25 9 21 4 8 3 14

1900/901 30 25 18 12 16 54 22 18 22 18 12 2 4 16

1901/902 25 16 22 14 6 55 26 14 15 22 8 9 2 12
1902/903 15 14 16 10 12 55 27 15 U 17 14 7 5 10

1903/904 35 13 14 13 9 57 32 21 18 10 8 10 1 15

1904/905 48 27 13 14 8 59 33 18 19 18 8 9 6 11

1905/906 39 27 15 9 10 62 44 28 16 16 9 5 7 17

1906 907 37 22 31 12 9 54 43 33 20 15 8 9 2 14

1907 908 38 28 24 29 12 63 37 37 20 18 8 6 2 11

1908 909 43 29 22 18 17 60 37 29 30 12 11 7 1 7

1909 910 43 29 22 22 14 58 38 25 23 4 6 10 2 7

1910 911 42 — - - 40 25 17 13 57 45 33 1') 5 3 3 2 17

1911 912 35 28 - — — 35 22 13 75 44 26 16 3 5 2 2 5
Razem 77 28 - 572 407 357 265 176 1214 639 426 316 277 155 123 55 260 i

1
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sta ty styczn y
w c. k. państwowej szkole przemysłowej we Lwowie
1891 9 2 - 1911/9 1 2 .



SPIS UCZNIÓW
zapisanych na rok 19111912.

V.

TIW AGA: uczn iow ie oznaczeni * w ystąp ili, uczniow ie oznaczeni f  zm arli w c iągu  ro k u  szkolnego.

1. A. ;zlfoła rzemiosł budowlanych.
KURS PRZYGOTOWAWCZY.

Dział murarstwa.

18. Mazurek W׳iktor
19. Pasicznyk Jan
20. Pastuszczak Aurelius*
21. Pater Michał
22. Roubinek Wacław*
23. Rzeczkowski Longin
24. Sech Wacław
25. Seneńki August*
26. Sękiewicz Bronisław
27. Sikora Ryszard
28. Terlikowski Jan
29. Tolg Józef
30. Tworzydło Leon
31. Warnicki Rudolf
32. Więckowski Władysław
33. Wiliński Karol
34. Zawilski Zdzisław

Dział ciesielstwa.

a)

1. Bach Izydor
2. Chmielowiec Marcin
3. Czuchnowski Stefan
4. Dembicki Michał
5. Dornberg Maurycy*
6. Ceneja Stanisław
7. Gorgoński Piotr
8. Grębosz Tomasz
9. Gruszka Franciszek*

10. Holdenmayer Piotr
11. Jarosiewicz Jan
12. Karpiński Karol*
13. Kozaczek Jan*
14. Król Feliks
15. Kruk Antoni
16. Machulski Andrzej
17. Małodobry Ignacy

b)

1. Anklewicz Kazimierz

c) Dział kamieniarstwa.
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KURS I. ZAWODOWY.

a) Dział murarstwa.

15. Łukasiewicz Ignacy
16. Markiewicz Władysław
17. Mielecki Roman
18. Mierczuk Józef
19. Ostrowski Franciszek
20. Pater Michał*״
21. Półtorak Franciszek*
22. Sielecki Adam
23. Stabach Jan
24. Szozda Michał
25. Wiktor Micha
26. Wołyniec Zenon
27. Zajdel Stanisław

1. Chmieliński Józef
2. Czech Stanisław
3. Gdula Władysław
4. Gonet Wojciech
5. Górski Władysław
6. Hess Stefan
7. Janczalik August
8. Jędrzejewski Stefan 
9 Karczewski Leon

10. Krajewski Bronisław
11. Krajewski Michał
12. Kustanowicz Józef
13. Leśniak Edward
14. Łabudzki Jan

b) Dział ciesielstwa.

1. Lisecki Michał

c) Dział kamieniarstwa.

Szkoła dla przemysłu budowlanego.
III. KURS.

a) Dział murarstwa.

15. Mastej Kazimierz 
16 Matejski Karol 
Maryniec Stanisław ׳17
18. Naróg Maryan
19. Obłąk Jan
20. Ostrowski Karol
21. Pock Rudolf’״
22. Rosicki Ryszard
23. Satała Franciszek
24. Tyrcha Józef
25. Tyszczyk Władysław
26. Zawilski Michał
27. Zgud Szczepan
28. Żerebecki Franciszek

1. Hałda Władysław
2. Brunarski Stanisław
3. Buchsbaum Józef
4. Cetnarski Tomasz
5. Dymitrów Włodzimierz
6. Elijów Diadan
7. Gałgan Walenty
8. Górski Franciszek
9. Hewanicki Józef

10. Iżycki Józef
11. Kornaga Piotr
12. Kozłowski Józef
13. Krasowski Józef
14. Lorenz Feliks

b) Dział ciesielstwa.

4. Reisch Piotr
5. Szarek Ferdynand

1. Bujak Edward
2. Marek Stanisław
3. Pawełkiewicz Karol
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c) Dział kamieniarstwa.

| 2. Moszuk Dymitr1 Iwanowicz Tadeusz

IV. KURS.

a) Dział murarstwa.

II Osiniak Bolesław
12. Palidwór Leon
13. Sołtysik Bronisław
14. Spodarewicz Adam
15. Szajna Jan
16 Tański Antoni 
17. Terlecki Wincenty 
17. Wlazło Franciszek 
19. Zagórski Stanisław

b) Dział ciesielstwa.

2. Jać Józef

c) Dział kamieniarstwa.

1. Czyżowski Stefan
2. Hałuszczak Franiczek
3. Huzar Włodzimierz
4. Kasperski Karol
5. Krzan Adam
6. Kwiatek Sebastyan
7. Łańcucki Franciszek*
8. Lesiów Maryan
9. Niemczyk Jan 

10. Oleszkowicz Jan

1. Bolanowski Paweł

1. Wewiórski Karol

V. KURS.

Dział murarstwa.

8. Nadziakiewicz Józef
9. Rowiński Jan

10. Szaryngier Józef
11. Szpetmann Maryan
12. Woźniacki Wojciech
13. Zarański Józef

a)

1. liazylewicz
2. Gdula Michał
3 Gliński Bronisław
4. Jaworski Józef
5. Kauf Emanuel
6. Łańcucki Franciszek
7. Łoziński Mieczysław

( .  Szkoła zawodowa ślusarstw a budowlanego.
I. KURS.

1. Adamek Jan
2. Doliński Feliks
3. Fiałkowski Leon

4. Galas Antoni
5. Glac Tomasz*
6. Harasymowicz Gustaw
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Ostrowski Michał 
Pelz Jan
Piotrowski Eusiachy 
Puklicki Jan
Tymkowicz-Czajkowski Jan 
Zapletal Józef*

Matusiński Piotr* 
Pieszczoch Zygmunt 
Sajan Józef 
Sitek Maryan 
Solski Maryan* 
Suchy Antoni* 
Teichmann Wincenty

Lewicki Józef 
Łoziński Michał 
Pękalski Władysław 
Wdowicki Mieczysław 
Wilimowski Stanisław

7. Horaczuk Piotr ! 14-
8. Kordiak Jan 15.
9. kowalik Tadeusz 16.

10 Mayer Ludwik* 17.
11 Menartowicz Jan* 18.
12 Metzger Edward 19.
13. Muller Franciszek

II. KURS.

1. Biłyk Eliasz 9.
2. Dittrich Bronisław* 10.
3. Figiel Alfred 11
4. Granatowski Ludwik 12.
5. Kiwała Michał 13.
6. Krasicki Leon 14.
7. Kubiczek Franciszek* 15.
8. Kyrcz Stanisław

III. KURS.

l. Chauer Stefan 7.
2. Jagoszewski Karol 8.
3. Jarząbek Władysław 9
4. Krechowiecki Bazyli* 10.
5. Krupiński Władysław 11.
6. Kuźniarz Leon

p. Szłjoła zawodowa dla stolarstw a budowlanego.
I. KJJRS.

1. Weissbrod Zygmunt*

II. KURS.

1. Unicki Stanisław*

III KURS.

II Szljoła dla przemysłu artystycznego
A Szkoła zawodowa malarstwa dekoracyjnego.

I. KURS.

1. Bierer Zygmunt
2. Cirin Tadeusz*
3. Dunajer Henryk*

4. Grunwald Aleks inder
5. Jaremko Michał
6. Kuczkowski Zygmunt*
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10. Szymański Zygmunt
11. Weinberger Ludwik

II. KURS

| 6. Hradil Mieczysław
7. Luchowiec Jan
8. Menkes Józef Zygmunt
9. Myrosz Michał

III. KURS.

3. Steller Paweł

IV. KURS..

4. Konik Władysław
5. Parkasiewicz Piotr

7. Niedrieg Gustaw
8. Schön Hipolit
9. Stepler Ryszard*

1. liartz Otton*
2. Berezowski Kazimierz
3. Bernacki Leon
4. Czykowski Jan
5. Diinner vel Schnapik Jonasz

1. Brzezicki Maryan
2. Florko Józef*

1. Fuchs Izydor
2. Hercun Kasper
3. Kaliczyński Antoni

B. Szkoła zawodowa rzeźbiarstwa dekoracyjnego.

1. Brandler Paweł

1 KURS. 

3. Pry tuła Dmytro
2 Picheta Henryk 4. Spanier Henryk

1. Biliński Roman*

II. KURS. 

2. Szczygieł Jan

1. Pirkel Adam

III. KURS. 

2 Smolkówka Julia

1. Iluber Emanuel

IV. KURS.

2. Iwaszków Antoni

C. Szkoła zawodowa stolarstwa meblowego.

I. KURS.

3. Fuchs Marek
4. Grodzki Alojzy

1 Cirin Wacław 
2. Demeńczuk Franciszek



8. Rynkar Franciszek
9. Voise Karol*

II KURS.

3. Muszkiewicz Emilian*

5 Janczyszyn Konstantyn
6 Koss Włodzimierz
7. Pilikowski Mieczysław

1. Hrycaj Jan*
2. Koralewicz Kazimierz

D. Szkoła zawodowa tokarstwa.

I. KURS.

II. KURS.

III. KURS.

IV KURS.

1. Poteryjko Julian

1. Foksa Antoni

E. Szkoła zawodowa ślusarstwa artystycznego.

I. KURS.
V
17. Mazurkiewicz Jan
18. Nazarkiewicz Bronisław
19. Osiowski Michał
20 Ossoliński Wincenty
21. Picha Wiktor
22. Porębski Kazimierz 
23 Raczyński Stanisław 
24. Scherff Maryan
25■ Skurski Tadeusz
26. Smutek Władysław*
27. Sulik Feliks
28. Szandrowski Eugeniusz
29. Szczepanowski Kazimierz
30. Werner Władysław
31. Zinkowski Jan

II. KURS.

4 Kawecki Bronisław
5. Künstler Jan*
6. Mastalerz Franciszek

1. Bichalski Aleksander
2. Bieńkowski Franciszek 
3 Blank Marek
4. Brzezicki Tadeusz
5. Czarnik Stanisław
6. Damm Alfred*
7. Długosz Józef
8. Domański Alojzy*
9. Fliszczak Stefan

10. Gruca Michał
11. Jarosiewicz Maryan
1 2 . Kocielski Kazimierz
13. Kolbuszewski Tadeusz
14. Kosterkiewicz Tadeusz
15. Kozak Michał
16. Lewandowski Maryan*

1. Czerwiński Roman
2. Czubski Andrzej
3. Fick Włodzimierz*
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11. Stefan Władysław
12. Strauss Jan
13. Szczęsnowńz Władysław
14. Völker Tadeusz

III. KURS.

6. Sandheim Michał
7. Stach Henryk
8. Weissbrod Jerzy
9. Zdunek Celestyn

IV. KURS.

5 Kawalerski Adam
6. Łoza Grzegorz
7. Otto Maryan
8. Pietruszka Feliks

'. Szkoła zawodowa koronkarstwa.

a) Uczenice zwyczajne

I. KURS.

2. Unicka Marya

II. KURS.

2. Pinsker Ella

III. KURS.

j 2. Neurilówna Marya

b) Uczenice nadzwyczajne

1. KURS.

2. Schoennettowa Stanisława

7 Przybyło Wojciech
8. Ross Józef
9. Skiba Edward

10. Spaczyński Alojzy

1. Jarski Józef
2. Miarczyński Bolesław
3. Mościński Józef
4. Omiatacz Jan״
5. Roman Michał

1. Ciupka Paweł
2. Gryziecki Władysław
3. Janicki Maryan
4. Juskiewicz Grzegorz

1. Helfer Marya

1. Jackowska Irena

1. Riłykówna Marya

1. Burnatowicz Paulina

II KURS.
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G Szkoła zawodowa hafciarstwa artystycznego.

a) Uczenice zwyczajne.

I. KURS.

II. KURS.

3. Stecura Helena*

III. KURS.

IV. KURS.

2. Seńkowska Anna

1. Łotoeka Aleksandra

1 Laskowska Stefania Natalia 
2. Rogowska Marya*

l. Romańska Jadwiga

1. Gorylówna Kazimiera

b) Uczenice nadzwyczajne.

I. KURS.

1. Czajkowska Wanda I 3. Niebieszczańska Eugenia
2. Kohlhepp Hermina*

II. KURS.

III. KURS.

1. Pirgo Ewa*

H. Sala publiczna rysunków, malarstwa i modelowania dla mężczyzn i kobiet.

(Cyfra rzymska oznacza rok nauki).

12. Pressler Edward II.
13. Radnicki Zygmund 1.*
14. Rozumowicz Włodzimierz I.
15. Sawczyński Zygmund 1.*
16. Słonecki Maryan I.
17. Trzecieski Stefan I.
18. Uleyski Stefan 1.*
19. Wachtel Adam 1.*
20. Winkler Władysław 1.*
21. Zimmernann Franciszek 1.*

1. Dejna Mikołaj I.
2. Głąbiński Ludwik I.
3. Horodyski Wiktor 1.
4. Hryniowski Włodzimierz 1.*
5. Janicki Piotr j.
6. Łukowski Stanisław I *
7. Małachowski Czesław 1.*
8. Morwitz Zygmunt III.*
9. Müller Gustaw 1.*

10. Olszewski Maryan 1.*
11. Piotrowski Antoni 1.*
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27. Kotuska Michalina I.
28. Krug Paulina I.
29. Kulczycka Włodzimiera 1.
30. Leśniakówna Marya I.״
31. Litwinowiczowa Hermina I.
32. Łotocka Aleksandra 1 *
33. Nowosielska Marya 1.*
34. Obtułowiczówna Janina II.
35. Petzoldówna Zofia I.
36. Piórkiewiczówna Helena 1
37. Porawska Antonina III.
38. Przestaszewska Marya 1.*
39. Pykoszówna Jadwiga 1.*
40. Iłudeńska Stanisława 1 *
41. Sklepińska Marya III.
42. Szablówna Marya I.״
43. Szyrajer Regina I.
44. Terenkoczy Emilia I.
45. Walewska Anna 1.*
46. Waniówna Anna 1 *
47. Wolańska Aleksandra III.
48. Wolańska Marya III.
49. Zarembianka Marya I.
50. Złotnicka Helena I.
51. Żygulska Wanda II.

1. Bielecka-Ligęza Wera 1.*
2. Bielecka Zofia 1.*
3. Bodnarówna Janina I.
4. Buchbinder Anna I.
5. Burzańska Marya I.
6. Chmielińska Irena II.
7. Chmielowska Marya I.״
8. Citronówna Franciszka I.
9. Czaporowska Helena II.

10. Dobrowolska Helena I."
11. Dobrowolska Kazimiera I.
12. Dobrzańska Irena I.
13. Dobrzańska Jadwiga IV.
24. Drahonowska Olga II.״
15. Durska Stanisława I.
16. Dziwińska Janina I.
17. Głowińska Janina II.
18. Graubartówma Klara I ־::־
19. Grekowiczówna Marya II.
20. Hauptmanówna Jadwiga I.
21. Hellwig Anna I.
22. Jaegermanówna-Abgar Marya 1.*
23. Januszkiewicz Jadwiga VI.
24. Jurkiewiczówna Marya I.
25. Kallayówna Fryderyka T.
26. Klimkowska Stanisława I.״

przemysłowa uzupełniająca.

przemysłu budowlanego.

7. Hendl Erwin I.
8. Aastej Kazimierz III.
9. Maziarz Antoni I.

10. Widder Salomon I.
11 Zgud Szczepan I.

rzemysłu artystycznego.

13. Frankiewicz Szczepan I.
14. Fuchs Stanisław״ I.
15. Grabowski Jan I.
16. Hadyniak Adam 1.
17. Hudera Jan II.
18. Jansohn Józef I.
19. Jednoróg I.
20. Kaczorowski Michał I.
21. Kalitowski Jan I.
22. Kandya Tymoteusz I.
23. Korniak Feliks I.
24. Kuma Jan I.

J. Szkoła

a) Dla

1. Briefer Ludwik II.
5. Chauer Adam II.
3. Elijów Damian III.
4. Getz Leon I.
5. Grabowski Stanisław III.
6. Górski Franciszek III.

b) Dla

1. Adamowski Hipolit I.
2. Andrejczyn Włodzimierz I.
3. Androchowicz Bohdan III.
4. Assmann Edward I.
5. Barowicz Stanisław I.
6. Biłous Michał I.
7. Brumer Mojrzesz I.
8. Butyniec Włodzimierz I.
9. Chomin Andrzej I.

10. Daćków Piotr IV.
11. Drożdżal Szczepan 1.
12. Fościak Grzegorz I.



37

37. Romanowski Władysław 1.
38. Schlamp Władysław 1.
39. Seniów Teodor I.
40. Słupecki Bazyli I.
41. Stachyra Franciszek II.
42. Szatkowski Jan I.
43 Szot Grzegorz I.
44. Szydłowski Jan I.
45. Szyra Włodzimierz 1.
47. Taliński Antoni I.
48 Worobec Grzegorz T.

mechanicsno-technicsnego.

8. Margulies Alfred I.
9. Mściwojewski Tadeusz I. 

10 Poczekalewicz Henryk I.
11. Sawaryn Jan 1.
12. Śliwiński Stanisław I.
13. Szmajkowski Władysław I. 
14 Sztych Michał I.

25 I.eblang Kazimierz I.
26 Majstryszyn Jan I.
27. Marczakowski Franciszek V.
28. Michajłuniw Jan I.
29 Michniewski Franciszek 1
30. Müller Ignacy I.
31. Perechinczuk Grzegorz I.
32. Piechota Jan II.
33. Piliński Jan I.
34. Polański Rudolf 1 
36 Podwórny Prokop I.

c) Dla prz<

1. Bagar Franciszek 1
2. Biały Władysław II.
3. Brzezicki Michał I.
4. Czuberski Seweryn 1,
5 Janczyszyn Jan 1.
6. Kucharski Apolinary I.
7. Kulpa Franciszek I.



VI.

Kursa naukowe, zawodowe i specyalne.
6IX. 1911. r.

we Lwowie

w Kołomyi 
Zakopanem ״
r> . n

we Lwowie 
w Tłumaczu 
we Lwowie 
w Sułkowicach 
n Grzybowie 
 Stanisławowie ״

we Lwowie 
w Kalwaryi 
 Tarnopolu ״

we Lwowie
n 77
r 77

w Zakopanem 
we Lwowie 
w Kołomyi 
Zakopanem ״

we Lwowie 
w Świątnikach 
we Lwowie

w Tarnopolu 
Świątnikach ״

I. Kurs nauk społeczno-politycznych od 16 VIII. do

Uczestnicy kursu.
naucz, szkoły przem. uzupełń Marcina 
tymczasowy naucz, szkoły przem. uzupełń.

im. św. Marcina........................... ...
naucz, zawodowej szkoły przem. drzewnego /

»  »  •n n  • n

77 n ?7 77 77
 . szkoły przem. uzupełń. Kordeckiego ״

kierownik krajowej szkoły zawodowej . 
naucz, szkoły przem. uzupełń. Mickiewicza . 

. . . c. k. szkoły przemysłu żelaznego ״
kierownik szkoły kołodziejskiej...................
nauczyciel krajowej szkoły stolarskiej . . . 

. szkoły uzupełniającej Elżbiety ״
. krajowej szkoły stolarskiej ״
c. k. szkoły ślusarstwa maszyn ״
szkoły przem. uzupełń. Marcina ״

kierownik krajowej szkoły koszykarskiej . 
naucz, szkoły przem. uzupełń. Marcina . . . 
prot. zawodowej szkoły przem. drzewn. . . 
naucz, szkoły przem. uzup. św. Antoniego 

pomocniczy kraj. szkoły garncarskiej ״
zawodowej szkoły przem. drzewnego ״

woluntaryusz, tymczasowy nauczyciel szkoły 
przemysłowej uzupełń, im. Piramowicza . 

nauczyciel zawodowej szkoły ślusarstwa . . 
. szkoły przem. uzupełń. Marcina ״
c. k. szkoły ślusarstwa maszyno ״

wego ...........................................
. . . prowizoryczny ślusarstwa ״

1. Berlas Dawid . . . .
2. Budzyna Jan . . . .

3. Dębowski Wojciech .
4. Dworski Jan . . . .
5. Ettmayer Jerzy . . .
6. Gamota Aleksander .
7. Gnoiński Stanisław
8 Grabowski Francisz. 
9. Gutkowski Antoni . .

10. Gzowski Seweryn . .
11. Helfer J a n ................
12. Hollitscher Ferdynand
13. Leśniak Antoni . .
14. Lipa Jarosław .
15. Malski Maryan .
16. Misiewicz Antoni
17. Nawrocki Władysław
18. Kasiński Stanisław
19. S icińskijan ................
20. Sieradzki Stanisław .
21. Skoczylas Władysław
22. Tanczakowski Józef .

23. Ungeheuer Adam . .
24. Walica J a n ...............
25. Wójtów Michał . . .

26• Wołoch Stanisław . .
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II. Kurs specyalny dla maszynistów prowadzących lokomotywy w czasie 
od 1. października 1911. do 15. stycznia 1912.

Uczestnicy kursu.
j 16. Muller Mikołaj

17. Nalborczyk Maryan
18. Ostapczuk Bazyli

 ̂ 19 Ransdorf Rudolf
20. Różycki Stanisław
21. Satała Antoni
22. Schneider Julian
23. Schweitzer Jan
24. Służański Maryan
25. Solski Kajetan
26. Stefaniów Leon
27. Świtalski Julian
28. Stempel Rudolf
29. Zawadzki Zygmunt

1. Buczyński Bazyli
2. Bulczyński Władysław
3. Chanas Michał
4. Czechowicz Maryan
5. Czup Józef
6. Dudziński Jan
7. Ehrenfeld Henryk
8. Henchen Marcin
9. Jaśnikowski Paweł

10. Jeż Antoni
11. Kozubowski Antoni
12. Maciejowski Stanisław
13. Magier Alfred
14. Michalewicz Ludwik
15. Misiak Józef

III. Kurs dla drogomistrzów, odbyty w czasie od 1. października 1911.
do 31. marca 1912.

Drogomistrze:
4. Rymarz Franciszek
5. Styczeń Franciszek 
6 Wojtan Władysław

Aspiranci:
! 5. Pawłowski Jan

6. Puszka Bronisław
7. Slawik Herman
8. Tustanowski Mieczysław

1. Gałecki Mikołaj
2. Greniuch Jan
3 Klomut Andrzej

1. Bandurski Józef
2. Gajewski Antoni
3. Hotat Szymon
4. Krwawicz Jan

IV. Kurs specyalny dla palaczy i maszynistów kotłów stałych odbyty 
w czasie od 1. lutego do 31. maja 1912.

Uczestnicy kursu.
10. Jaciuk Aleksander
11. Jackowski Maryan
12. Jarząbek Władysław
13. Juszkiewicz Andrzej
14. Karpiński Zygmunt
15. Kotowicz Stefan
16. Kulpa Franciszek
17. Magier Alfred
18. Milian Jan

1. Białecki Klemens
2. Binkowski Józef
3. Buczyński Bazyli
4. Czechowicz Maryan
5. Dulęba Stanisław
6. Fedoreńczuk Jan
7. Felbinger Adam
8. Gdula Jan
9. Hamerski Władysław
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26. Sigal Izak
27. Słowik Jan
28. Stych Aleksander
29. Świtalski Julian
30. Szozda Teofil
31. Wójcicki Edward

19. Mleczko Leopold
20. Müller Mikołaj
21 Paraponiak Mikołaj
22. Przybyło Józef
23. Sajkiewicz Roman
24. Satała Antoni
25. Siekaniec Wiktor

. października 1911. do 15. lipca 1912).
5. Skoryk Jan
6. Sokołowski Józef
7. Szpilka Maryan
8. Turek Adam.

V. Kurs majsterski dla stolarzy (od
1. Czech Stanisław
2. Patryn Stanisław
3. Rygiel Wiktor
4. Sajan Kazimierz

VI. Kurs B. przemysłowo-kupiecki od 4. do 25. lipca 1912.

Frekwentanci i frekwentantki kursu, (h- hospitant na koszt własny)

w Przeworsku 
., Nowym Sącczu 
 Błędowicach doln. (Śląsk ״

austr.)
 Rozwadowie ״
 Dworach ad Oświęcim ״
 Przywozie (Morawy) ״

we Lwowie 
w Krakowie 
we Lwowie 
w Chrzanowie 
 Nowym Targu ״
 Cieszynie (Śląsk austr.) ״
 Suchej średniej (Śląsk ״

austr.)
w Dąbrowie (Śląsk austr.)

Jaworznie 
 Łańcucie ״
Drohowyżu (h) ״
Brodach ״

 Przemyślu ״
 Nowym Sączu ״
 Dąbrowie (h)(Śląsk aust) ״
Stanisławowie ״

 Krakowie ״
we Lwowie (h) 
w Orłowej (Śląsk austr.)
Kołomyi ״

1. Hinkiewicz Michał . . n au czy c ie l...................................
2. Chorąży Karol . . . . szkoły wydziałowej ״ 
3. Cienciała Karol . . . ״ ״   ludowej . . .

״ ״ 5  klasowej . . . 
kierownik ״ ludowej .

״ ״  posp. T. S. L. . . 
. . . pomocniczej ״ ״

nauczycie] ״ św. Jana Kantego
stały nauczyciel ״ im. Konarskiego“ .
nauczyciel 6 kl. .......................
stały nauczyciel 5 kl...........................
nauczyciel szkoły wydziałowej . . . 

. . ludowej ״ ״

4. Dul Andrzej . .
5 Gancarz Ludwik . .
6. tiatnikiewicz Wiktor .
7. Gawlik Albin
8. Górny Antoni
9. Grabowski Franciszek

10. Guzik Ludwik . . . .
11. Inglot Franciszek . .
12. Jachyniak Andrzej .
13. Kaleta Jerzy . .

stały nauczyciel 6-cio kl. . . ■ . . .
nauczycie] . . ....................................

. . w zakładzie hr. Skarbka ״
. szkoły ludowej ״

nauczycielka szkoły przemysł, uzupełń.
dla d z iew cząt...................................

stały nauczyciel szkoły W. Jagiełły . .
. . . ludowej ״ ״

״ ״ ״  im. Kazim. W. .
nauczyciel szkoły zawodowej rzeźni-

ków i m asarzy...............................
naucz, szkoły im. Konarskiego . . .

 ,polskiej szkoły przem. uzupełń ״
kierownik szkoły wydz. św. Włodzim.

14. Kocyan Alojzy . .
15. Kolman Stanisław .
16. Korzonek Stanisław
17. Kutyba Józef . . .
18. Łanowy Józef . .
19. Milberger Aniela

20. Młyniec Franciszek
21. Mucha Józef . . .
22. Muryn Grzegorz
23. Robak Józef .

24. Rudnicki Kazimierz
25. Siwy Karol . .
26. Teuchmann Karol .
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27. Trojnar Jan . . . .  naucz, szkoły im. Kordeckiego . . . .  we Lwowie
28. Werbel־ Józef . . . . ״ ״   wydziałowej im. Staszica ״ ״
29. Wilk Antoni . . . . ״ ״   przem. uzupełń...............w Radomyślu
30. Witka Józef . . . . ״ ״   im. Sobieskiego . . . .  we Lwowie
31. Wojakowski Michał . stały nauczyciel szkoły im. Konarskiego ״ ״
32. Zawałkiewicz Tadeusz ״ ״ ״ ״  Żółkiewsk. ״ ״
33. Zuzak Tomasz . . naucz, szkoły 5-cio kl. . ................... w Bieczu (h)
34. Zawirski Adam . . . stały nauczyciel szkoły im. Kościuszki we Lwowie
35. Chomicki Józef . . . ״ ״ ״ ״ ״  w Kołomyi (h)
36. Strzeszyiiski Stanisław kierownik szkoły 5־cio kl. w Stryju (h)
37. Madeyska Stanisława tym. naucz, szkoły im. Mickiewicza we Lwowie (h)
38. Klich Antoni . . .  nauczyciel sem. naucz, męskiego ״ ״  (h)
39. Szydłowski Kazimierz stały naucz, szkoły ces. Elżbiety ,, ״ (h)
40. Kłapa Ferdynand 5 ״ ״ -cio kl. szkoły w Andrychowie (h)

6



Wykaz absolwentów
którzy w roku szkolnym 1911 1912 zdali egzamin na budowniczych przed komisyą egzamina

cyjną w c. k. Namiestnictwie:

1. Kapłoński Aleksander 1 3. Rewucki Stanisław
2. Kornblut Albert j  4. Świderski Jan

Wykaz absolwentów
którzy w roku szkolnym 1911 !912 otrzymali na mocy egzamiou złożonego przed komisyą 
egzaminacyjną w c. k. Namiestnictwie, świadectwo uzdolnienia do samoistnego prowadzenia 

przemysłu budowlanego na koncesyonowanych majstrów :

1. Łańcucki Franciszek 3. Bukład Jan Antoni
2. Madera Władysław

VII.

Wykaz absolwentów
którry w roku szkolnym 19111912 ukończyli naukę w zakładzie i otrzymali absolutoryum:

D zia ł b u d o w la n y ,  

a) murarstwo.
7. Rowiński Jan
8. Szaryngier Józef
9. Szpetmann Maryan 

10 Wozniacki Wojciech 
11. Zarański Józef Maryan

b) ciesielstwo.

2. Jac Józef

c) kamieniarstwo,

l. Gdula Michał 
2 Gliński Bronisław
3. Jaworski Józef Jan
4. kauf Emanuel
5. Łańcucki Franciszek
6. Nadziakiewicz Józef

1. Bolanowski Paweł

1. Wewiórski Karol
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Dział a r tys tyczny .

a) malarstwo dekoracyjne.
4. Konik Władysław
5. Parkasiewicz Piotr

b) rzeźbiarstwo dekoracyjne.

c) ślusarstwo artystyczne.
i 5. Kawalerski Adam

6. Łoza Grzegorz
7. Otto Maryan
8. Pietruszka Feliks.

d) tokarstwo.

e) ślusarstwo budowlane.
4. Łoziński Michał
5. Pękalski Władysław
6. Wilimowski Stanisław

f) stolarstwo meblowe.
2. Szpilka Maryan

g) hafciarstwo artystyczne.
2. Seńkowska Anna

Wykaz absolwentek
przemysłu niepodlegającego koncesyonowaniu:

Koronkarstwo.
2. Neurilówna Marya

1. Fuchs Izydor
2. Hercum Kasper
3. Kaliczyński Antoni

1. Huber Emanuel

1. Ciupka Paweł
2. Gryziecki Władysław 
3 Janicki Maryan
4. juśkiewicz Grzegorz

1. Foksa Antoni

1. Chauer Stefan
2. Jagoszewski Karol
3. Lewicki Józef

1. Rygiel Wiktor Maryan

1. Gorylówna Kazimiera

z działu

1. Biłykówna Marya



STYPENDYA

Stypendya, zasiłki stypendyjne i zapomogi pobierane w roku szkolnym przez uczn 
i uczenice zakładu rozpadają się na:

A) Stypendya stałe.

1 stypendyum rządowe r o c z n e .................................................................................. -  285 K.
1 po 155 ״ ־ 155 ״
4 stypendya ft n .................................................................................. . po 190 ״ — 760
2 ״  p ó ł r o c z n e ............................. . po 200 ״ ־ 400 ״
1 stypendyum Izby handlowej i przemysłowej roczne . . po 120 ״ — 120 ״
3 stypendya ״ ״ ״  półroczne . po 120 ״ 360 ״
5 stypendyów gminy miasta Lwowa rocznych . po 240 v — 1200 ״
1 stypendyum z fundacyi im. Z. Weisera. roczne . po 380 ״ — 480 ״
1 ״ ״ ״  K. Zahorskiego roczne . po 400 .. - 400 ״
5 stypendyów z fundacyi im. Marka Bernsleina . . po 200 , -  1000 ,,

5.160 K.Razem

B) Stypendya niestałe i zasiłki stypendyjne.

po 500 K - 500 K
po 150 n 300 ״

po 82 w 82 11
po 120 ״ — 360 ״
po 100 900 11
po 80 n 880 n
po 36 V 72 n
po 28 r 28 ii
po 44 ״ — 176 ״

po 52 ״ — 52 V
po 300 fi 900 V
po 112 ii 112 ״

po 400 V 400 ii
po 300 - — 300 71

1 zasiłek roczny Wydziału krajowego .
2 zasiłki roczne ״
1 zasiłek roczny
3 zasiłki roczne ״
9 zasiłków rocznych Wydziału krajowego

n * n  n
2 zasiłki roczne ״ ״
1 zasiłek roczny ״
4 zasiłki roczne ״ ״
1 zasiłek roczny ״ r
3 stypendya z funduszu im. Romana Ducheńskiego 
1 stypendyum ״ ״
״ ״ ״ 1  Laskowskich .
. v Fiutowskiego « ״ 1
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Z przeniesienia 5062 k.
1 jubil. Wydziału pow. Złoczów ״ . . po 200 K -  200
1 ״ ״ ״  Jasło . . . . po !00 ״ — 100
1 . c k. Ministerstwa skarbu ״ . . . . . po 200 ״ — 200
1 . Wydziału pow. Zbaraż ״ . . . po 200 ״ - 200
1 ״ ״  Jarosław . . . . po 160 ״ ־ 160 ״
1 jubil Wydziału pow, Tarnopol ״ . . po 240 ״ — 240 T>
1 . . . n Żydaczów * ״ « . . po 400 ״ - 400 ״
2 stypendya ״ ״ ״  Nowy Sącz . . po 120 ״ — 240 V
1 stypendyum z fundacyi im. S. Horowitza , . po 240 . — 240 W
4 zasiłki Izby handlowej i przemysłowej . po 60 ״ ־ 240 ״
1 zasiłek Magistratu m. Przemyśla . . po 100 ״ - 100 ״
1 Wydziału pow. H ״ u s ia ty n ....................... . . po 20 r -  20 ״

1 ״ ,. ״  Rudki . . . . po 50 ״ - 50 ״

1 ״ ״ ״  K o s s ó w ............................. . po 100 ״ - 100 V
1 ״ ״ ״  Łańcut ................................... po 30 ״ - 30 ״

1 » yt n > ? • • • ־ ״ • . . po 20 ״ — 20
Razem . 7602 K

C) Zapomogi rządowe.

30 zapomóg miesięcznych dla działu artystycznego . 2392 K
45 . budowlanego ,, ״ „ . 1899 , ,

11 jednorazowych dla działu artystycznego ״ 225 , ,

12 ״ ,, ״ ״  budowlanego 131 V

Razem . 4647 K

D) Zapomogi z funpuszu szkolnego ״ Towarzystwa ku niesieniu pomocy 
ubogim uczniom“.

33 zapomóg jednorazowych w kwocie . . . . . .  300 lv

E) Premie c k. Ministerstwa robót puplicznych.

18 premii dla uczniów działu artyst. za praktykę wakacyjną w roku 1911 251 K

F) Premie miasta Lwowa.

5 premii dla najpilniejszych uczniów szkoły przem. uzupeł. . . 200 K

Stypendya, zasiłki i zapomogi
powyżej wyszczególnione pobierali następujący uczniowie i uczenice zakładu :

I. Stypendya rządowe.

1. Jagoszewski Karol . . . .  285 K. ! 5. Turek A d a m .........................190 K.
2. Sajan K az im ie rz ................... i 6. Czech S ״ 190 tan is ław ״ 155....................
3. Skoryk J a n Lesiów M .״ 7 190............................. a r y a n ..................... 200 ,,
4. Sokołowski Jó z e f................... ״ Wewiórski Karol . . • . . 200 .״ 8 190
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II. Stypendya i zasiłki Izby handl. i przem. we Lwowie:

1. Foksa A n to n i........................ 120 K. 6. Brzezicki Maryan . . . .  60 K.
2. Iwanowicz Tadeusz . . . .  120 j 7. Jać J ó z e f ............................. 60
3. Nadziakiewicz Józef. . . • 120 8 ״. Szpetman Maryan . . . .  6q ״
4. Tański Antoni........................ . Kaliczyński Antoni .״ 9 20! . . . ״ 60 
5. Sajan Józef . . . . . . .  60 ,

III. Stypendya jubil miasta Lwowa.

1. Ciupka Paweł . . . . . .  240 K. 4. Parkasiewicz Piotr . . .  240 K.
2. Czubski Andrzej . . . . . 240 5 ״. Steller P a w e ł ........................ ״ 240 
3. Lewicki J ó z e f ........................  240 ,

IV. Stypendyum z fundacyi jubil. Zygmunta Weisera.

1. Otto M aryan...........................  480 K.

V. Stypendyum z fundacyi K. Zahorskiego.

] Osiniak Bolesław.......................  400 K.

VI Stypendyum z fundacyi im. Marka Bernsteina.

1. kauf E m anuel........................  200 K. 4. Menkes Józef ...................  200 K
2. Dünner J o n a s z ' ................... J ״ 200   5. Niedrig G u s ta w ................... ״ 200 
3. Fuchs I z y d o r ״ 200 ........................

VII, Zasiłki stypendyjne Wydziału krajowego.

19. Kuźniarz L e o n ................... 80 El
20. Brzezicki Maryan . . . . 80
21. Ghauer S tefan........................ 80
22. Weisbrod J e r z y ................... 80
23. Loteryjko Julian . . . . 80 V
24. Biłyk E l i a s z ........................ 80
25. Figiel T a d e u s z ................... 80
26. Biłyk M a r y a ........................ 80 v
27. Romańska Jadwiga . . . . 80 r>
28. krechowiecki Bazyli 36 n
29. Biliński R o m a n ................... 36
30. Solski M a r v a n ................... 28
31. Stecura H e l e n a ................... 44
32. Rogowska Marya................... 44
83. Jarząbek Władysław . . . 44 r>
34 Jarski Józef ........................ 44
35. Spaczyński Alojzy . . . . 52 V

i. Janicki P i o t r ................... . 500 K.
2 Huber Emanuel . . . . . 150 m
3. Konik Władysław. . . . . 150
4. Otto M a r y a n ................... . 82 n
5. Gryziecki Władysław . . 120
6. Pietruszka Feliks . . . . 120
7. Rygiel Wiktor . . . . . 120
8. Szpilka Maryan . . . . . 100
9. Sokołowski Józef . . . !00

10. Skoryk Jan . . . . 100 ii
11. Turek A d a m ................... 100 *»i
12. Sajan Kazimierz . . . . . 100
13 Czech Stanisław . . . . . 100
14. Stach H e n ry k ................... . 100 n
15. Wdowicki Mieczysław. . 100
16. Szczygieł Jan . . . . . 100 r
17. Janicki Maryan . . . . . 80 ״
18. Pirkiel A d a m ................... . 80 ii
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VIII Stypendya z fundacyi im. Romana Ducheńskiego.

1. Pękalski Władysław . . 300 K. 3 Podwórny Prokop . . . .  300
2. Szmajkowski Władysław . . 300 p 4. Kaczorowski Michał. . . 112

IX Stypendyum z fundacyi im Laskowskich.

1. Laskowska Stefania Natalia . 400 K.

X. Stypendyum z fundacyi im. Fiutowskiego.

1. Janczyszyn Jan . . .  300 K.

XI. Stypendyum jubil. Wydziału pow Złoczów.

1. Terlecki Wincenty . , . 200 K.

XII Stypendyum Wydziału pow Jasło.

1. Mastej Kazimierz . . 100 k.

XIII. Stypendyum c. k. Ministerstwa handlu

1. Unicka Marya . . .  200 K.

XIV. Stypendyum Wydziału pow. Zbaraż.

1. Puklicki Jan . . . .  200 K.

XV Stypendyum Wydziału pow. Jarosław.

1. Omiatacz Jan . . . .  160 K.

XVI. Stypendyum jubil. Wydziału pow. Tarnopol.

1 Hercun Kasper . . . 240 K.

XVII Stypendyum Wydziału pow. Żydaczów

1. Harasymowicz Gustaw . . 400 K.

XVIII Stypendyum Wydziału pow. Mowy Sącz.

1 Czech Stanisław . . . 120 K.
2. Völker Tadeusz . . . 120 K.

XIX Stypendyum z fundacyi im S. Horowitza.

240 K.1. Bierer Zygmunt
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XX. Zasiłek Magistratu miasta Przemyśla.

1. Lorenz Franciszek . 100 K.

XXI. Zasiłek Wydziału pow. Husiatyn.

1. Hewanicki Józef 20 K.

XXII Zasiłek Wydziału pow Rudki.

1. Czykowski Jan . . .  50 K.

XXIII. Zasiłek Wydziału pow. Kosów

1. Krasowski Józef . . . 100 K.

XXIV. Zasiłek Wydziału pow Łańcut.

1. Kwiatek Sebastyan . . .  30 K.
2. Krzan Adam . . . 2 0  K.

Zapomogi rządowe.
uczniów i uczenie działu artyst. i uczniów działu budowh

I. miesięczne.

a) dział artystyczny.

.Z przeniesienia . . . 1236 K ׳
17. Masztalerz Franciszek . . . 40
18. Pieszczoch Zygmunt . . . 80
19. Roman Michał................... . 150
20. Ross J ó z e f ........................ . 90
21. Sandheim Michał . . . . . 96
22. Sitek M a ry a n ................... . 90 n .

23. Skiba E dw ard.................... . 80 n
24. Stefan Władysław . . . 90
25. Straus Jan ................... . 90
26. Völker Tadeusz . . . . . 60
27. Wilimowski Stanisław . . . 20
28. Zdunek Celestyn . . . . 130
29. Gorylówna Kazimiera . . . 90
30. Seńkowska Anna . . . . 90 ״

Razem . . . 2432 K

1. Hernacki Leon . . . . . .  86 K.
2. Czerwiński Roman . . . .  96
3. Czykowski Jan . . . . .  90 „
4. Granatowski Ludwik . . .  60
5 Hrycaj Jan . . . . . .  30 11
6 Iwaszków Antoni . . . . .  135
7. Juśkiewicz Grzegorz . . .  135 ״
8. Kaliczyński Antom . . . .  70 W
9. Kawalerski Adam . . .  135 n

10. Kawecki Bronisław . . . .  90 u
11. Koralewicz Kazimierz . . .  20
12. Kiinstler Jan . . . . . .  20
13. Kyrcz Stanisław . . . . .  20
14. Lewicki Józef . . . . . .  24
15. Luchowiec Jan . . . . .  90 v
16. Łoza Grzegorz . . . . .  135

Uo przeniesienia . . . 1236 K.
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b) dział budowlany.

1. Hałda Władysław . . . . 36 K. Z przeniesienia . . . 925 K.
2 Cetnarski Tomasz . . . . 32 ״ 24. Matejski Karol . . . . . . 33 ״
3. Czech Stanisław ' .................... 24 ״ 25. Mierczuk Józef . . . . . 36 ״
4. Czyżowski Stefan . . . . 50 ״ 26. Moszuk Dymitr . . . . . 37 ״
5. Dymitrów Włodzimierz . . 35 ״ 27. Naróg Maryan . . . 33 ״
6. Elijów D am ian........................ 33 ״ 28. Obłąk J a n ................... . . 19
7 Gałgan Wincenty . . . . 28 ״ 29. Oleszkowicz Jan . . . . . 50 ,
Gdula M ־8 ic h a ł ........................ 54 ״ 30. Osiniak Bolesław . . . . . 40 ״
9 Gliński Bronisław . . . . 50 ,, 31. Ostrowski Franciszek . . . 44 ״

10• Gonet W o jc ie c h ................... 44 ״ 32. Ostrowski Karol . . . . . 44 ״
11. Górski Władysław . . . . 44 ״ 33. Palidwór Leon . . . . . . 50 ״
12. Hewanicki J ó z e f ................... 33 ״ 34. Rowiński Jan . . . . • • 54 ״
13• Iżycki Józef ........................ 33 ״ 35. Sołtysik Bronisław . . . . 50 ״
14. Jac Jó z e f .................................. 20 ״ 36. Szarynger Józef . . . . . 75 ״
15• Janczalik August . . . 44 ״ 37. Szozda Michał . . . . . . 44 ״
16. Jaworski Józef ................... 54 ״ 38. Wiktor Michał . . . . . 36 ״
17. Kasperski K a r o l .................... 50 ״ 39. Wlazło Franciszek . . . . 50 ״
18 Kozłowski J ó z e f ................... 33 ״ 40. Wołyń icc Zenon . . . . 44
19. Krajewski Bronisław . . . 36 ״ 41. Woźniacki Wojciech . . 75 ,,
20. Kwiatek Sebastyan . . . . 50 ״ 42. Zajdel Stanisław . . . . . 44 ״
21 Leśniak Edward . . . . 44 ״ 43. Zagórski Stanisław . . • • 50 ״
22. Łoziński Mieczysław . . . 54 ,. 44. Zawilski Michał . . . . . 33
23. Lukasiewicz Ignacy . . . 44 ״ 45. Zerebecki Franciszek . . 33 ״

Do przeniesienia . . . 925 K. Razem . . . 1899 K.

II. jednorazowe

a) dział artystyczny.

1. Biliński R o m a n ................... 20 K. Z przeniesienia . . . 120 K.
2. Chauer Stefan . . . . 20 ., 7. Szczepanowski Kazimierz 1״ 0
3. Patryn S tan is ław ................... 20 .. 8. Szczygieł Jan . . . . . . 20 ״
4. Raczyński Stanisław 20 ״ 9. Zduuek Celestyn . . . . . 20 ״
5. Skurski Tadeusz . . . . . 20 10. Łotocka Aleksandra . . . . 15 ״
6. Spaczyński Kazimierz . . . 20 ״ 11. Finskerówna Ella . . . . . 40 ״

Do przeniesienia . . . 120 K Razem . . . 225 K.

b) dział budowlany.

1. Bałda W ładysław................... 7 K. Z przeniesienia . . 75 K.
2. Bujak E d w ard ........................ 10 .. 8. Łańcucki Franciszek . , . 20 .,
3. Czech S ta n is ła w ................... 20 ., 9. Marek Stanisław . . . 10 ״
4. Hałuszczak Franciszek . . 12 ״ 10. Maryniec Stanisław . . . . 10 ״
5. Iżycki Józef , ................... 6 ,, 11. Moszuk Dymitr . . . . . • 6 ,.
6. Kwiatek Sebastyan . . . . 10 ., 12. Oleszkowicz Jan . . . . . 10 ״
7. Lorenz F e l ik s ........................ 10 ״

Do przeniesienia . . . 75 K. ' Razem . . . 131 K.

7
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Premie c k. Ministerstwa robót publicznych.

za praktykę wakacyjną w roku 1911.

1. Czubski Andrzej . . . . . 10 K. Z przeniesienia . . .  118 K.
2. Künstler Jan . . . . 14 ., 11. Lewicki Józef . . .  15 ..
3. Ross Józef .................... 15 ,. 12 Pękalski Władysław׳ . . . 16 ״
4. Unicki Stanisław׳ . . . 10 .. 13. Ciupka Paw׳eł . . . 18 ״ . .
5. Czykowski Jan . . 18 . 14 Gryziecki Władysław׳ . 12 ״ . .
6. Omiatacz (an . . . . 12 .. 15. Janicki Maryan . . . 12 ״ . .
7. Roman Michał . . . . . . 12 16. Hercun Kasper , . 18 ״ . .
8. Sandheim Michał . . . 12 ״ 17. Konik Władysław׳ . . . 12 ״ . .
9. Zdunek Celestyn . . 15 ״ 18 Huber Emanuel . . . . .  18 ,,

10. Kużniarz Leon . . . . 12 .,
Do przeniesienia . . 130 K. Razem . . .  251 K.

Premie gminy miasta Lwowa
dla najpilniejszych uczniów szkoły przemysłowej uzupełniającej:

40 K.
 40 ״

40
40 ״

40
200 K.Razem

1. Daćków Piotr, czeladnik stolarski
2. Hudera Jan, czeladnik stolarski
3. Androchowicz Jan, uczeń malarski
4. Piechota Jan, uczeń malarski
5. Janicki Piotr, czeladnik tkacki

Pomieszczenie uczniów zamiejscowych

W bursie grunwaldzkiej miało umieszczenie z całem utrzymaniem, z działu artysty
cznego 27 uczniów, z działu budowlanego 4 uczniów

W internacie Ligi pomocy przemysłowej pomieszczonych było 4 uczniów.

Uwolnienia od opłaty szkolnej.

W roku szkolnym 1911 1912 było uwolnionych od opłaty czesnego:
W 1. półroczu . 1 5 1 uczniów
w I. ,, 1 0 uczenie
w II 9 0 uczniów
w II. » 1 1 uczenie

Razem . 2 6 2 uczniów i uczenie.
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IX.
W y k a z

uczniów zajętych w praktyce warsztatowej w czasie wakacyi roku 1911.

L. p. Imię i nazwisko zawód rok
nauki

był zajęty 
przez tygodni

zarobek
dzienny

K T h

1 Czerwiński Roman ślusarstwo art. 1 3 80
__ 2 Czubski Andrzej 1 4 — 40

3 Dittrich Bronisław 1 2 — 50
4 Kawecki Bronisław 1 6 1 —
5 Künstler Jan 1 7 — 80
6 Mastalerz Franciszek 1 4 — 40
7 Przybyło Wojciech 1 5 — 60
8 Ross Józef ■>> , , 1 5 — 80
9 Sitek Maryan 1 6 — 60

10 Skiba Edward 1 4 — 40
11 Spaczyński Alojzy 1 7 — 50
12 Stefan Władysław 1 7 — 60
13 Strauss Jan 1 5 1 70
14 Szczepanowski Józef 1 8 1 —
15 Szczęsnowicz Władysław ! 6 — 70
16 Biłyk Eliasz ., budów. 1 3 1 —
17 Figiel Tadeusz •> 1 2 1 20
18 Granatowski Ludwik y 1 1 — 70
19 Kiwała !Michał 1 3 1 10
20 Krasicki Leon 1 3 — 40
21 Kyrcz Stanisław V 1 3 — —

22 Matusiński Piotr 1 2 — 50
23 Pieszczoch Zygmunt r  , , 1 8 — 65

1 24 Solski Maryan 1 / — 70
! 25 Suchy Antoni 1 6 1 —

26 Teichman Wincenty n 1 1 - 90
27 Völker Tadeusz 1 2 1 —

28 Fuchs Marek stolarstwo mebl. 1 5 80
29 Horaczuk Piotr v 1 3 1 —

30 FIrycaj Jan , ,  , , 1 7 1 60
31 Unicki Stanisław , ,  budów. 1 7 — —

32 Bernacki Leon malarstwo dekor. 1 6 — —

33 Czykowski Jan ” J? 1 10 1 —

34 Dünner Jonasz 1 7 1 20
35 Luchowiec Jan 1 2 — 70
36 Menkes Zygmunt , , 1 ń 1 —
37 Myrosz Michał •, 1 2 — 80
38 Biliński Roman rzeźba dekorac. 1 6 — 40
39 Fick Włodzimierz ślusarstwo art. 2 3 — 80
40 Jarski Józef , , 2 6 1 50
41 Miarczyński Michał ’9 2 2 l
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L. p Imię i nazwisko zawód rok
nauki

był zajęty 
przez tygodni

zaro
dzic

K

bek
nny

h

42 Omiatacz Jan ślusarstwo art. 2 5 2
43 Koman Michał 2 4 1 60
44 Sandheim Michał 2 5 2 —

45 Stach Henryk 2 4 — 90
46 Weissbrod Jerzy 2 2 — 76
4? Zdunek Celestyn , j  v 2 7 1 20
48 Chauer Stefan .budów ״ 2 4 1 30
49 Jagoszewski Karol 2 6 3 —

50 Krechowiecki Bazyli 2 3 2 —

51 Krupiński Władysław ״ . , 2 2 1 20
52 Kuźniarz Leon n  n 2 6 1 60
53 Lewicki Józef >> , , 2 4 2 —

54 Pękalski Władysław ■>> )•> 2 6 2 —

55 Sajan Józef , ״ , 2 7 2 —

56 Wdowicki Mieczysław 2 5 1 - -

57 Wilimowski Stanisław ״ 2 7 3 —

58 Poteryjko Julian tokarstwo 2 8 4 —

59 Rygiel Wiktor stolarstwo mebl. 2 8 — — -

60 Szpilka Maryan 2 6 1 80
61 Brzezicki Maryan malarstwo dekor. 2 2 1 —

62 Hradil Mieczysław , ,  , , 2 3 2 - -

63 Steller Paweł 2 1 — 60
64 Ciupka Paweł ślusarstwo art. 3 8 2 10
65 Gryziecki Władysław 3 4 1 60
66 Janicki Maryan 3 5 2 —

67 Jaśkiewicz Grzegorz „  , , 3 8 2 —

68 Kawalerski Adam , , 3 7 2
69 Łoza Grzegorz , , 3 3 1 80
70 Mośeiński Józef 3 4 1 20
71 Otto Maryan >5 75 3 7 2 —

72 Pietruszka Feliks 3 3 2 80
73 Foksa Antoni tokarsiwo 3 6 2 —

74 Florko Józef malarstwo dekor. 3 5 2
75 Fuchs Izydor , ,  „ 3 4 2 —

76 Hercun Kasper 3 8 3 —

77 Konik Władysław 3 5 2 —

78 Parkasiewicz Piotr n  , , 3 6 3 —

79 Huber Emanuel rzeźba dekorac. 3 6 3 60
80 Iwaszków Antoni 77 77

ślusarstwo budów.
3 4 3 —

81 Łoziński Michał 3 6 1 80
82 Kaliczyński Antoni malarstwo dekor. 3 8 14



PRZYROST INWENTARZY w r. 19111912.

X.

Liczba
inwentarza Ilość W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I ! :־

Inwentarz II środki naukowe

272 1
o) ślusarstwo.

Stojąca lampa elektr. na motywach jemioły
273 1 Lampa elektr. wisząca z sowami
274 1 Stolik salonowy mosiężny na motywach chmielu
275 l Stojak na chłodnicę
276 1 Lichtarzyk na motywach klonu
277 1 Ramka żelazna trawiona i brunierowana
278 1 Ramka żelazna emaliowana
279 1 Konsola ścienna żelazna na jedną lampę elektr.

b) stolarstwo.
10 6 Tablic obrobionych rozmaitymi sposobami techniki zdobniczej drzewa

z opisem.

c) snycerstwo.

<l) malarstwo dekoracyjne.

e) modele gipsowe.
2043 1 Zygmunt Krasiński — biust

/) . środki naukowe.
ad 50 2 Nowe Mody rok 1910, 1911.
ad 51 3 Metallarbeiter rok 1909, 1910, 1911.
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53
55
56
57
58
60
61
62
63
64
65

150
151
152
153
154
155
156
157

40
41
42
43

227
228
229
230
231
232

־»'3
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EW Y S Z C Z E G Ó L N I E N IIlo ść

3 Zeitschrift für Werkzeugmaschinen rok 1909, 1910, 1911.
2 Werkstatstechnik rok 1910, 1911.
1 S. Kornman — mapa Galicyi i Bukowiny
3 Eschner — Tablice anatomiczne
1 Ritter — Gesamte Kustschmiede- und Schlosserarbeit 
1 Eiden — Jahrbuch der Erfindungen rok XI.
1 Dr. St. Olszewski — Mapa górniczo-przemysłowa Galicyi 
1 Vorbilder der Praxis — nowe wzory mal. pokojowego 
1 Zeitschrift für praktischen Maschinenbau, rok 1911. 
i Zeitschrift des Vereines deutscher Ingenieure 
1 Wzory dla tkactwa krajowego zeszyt 111. i IV.
1 Organisation u. Lehrpläne der Forbildungen in München

e) rzeźbiarstwo.

li) modele geometryczne.

k) zbiory technologiczne.
1 j Imadełko ukośne patentowe
1 Imadełko proste patentowe 
4 \ Młotki angielskie
2 \ Małe młotki
1 Podkładka ״Visier“
2 Pddstawki ״Visier“
1 | Gwintownica płytkowa
1 i Przyrząd do wyciągania gwoździ

i) budownictwo.
1 Szczegół ściany pionowy żelazno-beton.
1 Ramię schodów ״
1 Szczegół powały ״ ״
1 Szczegół powały (skala większa) żelazno-beton.

I) środki naukowe do geografii.

m) aparaty fizykalne.
1 i Waga rzymska
1 I Dzwon nurkowy
2 | Stoliki małe do demonstracyi 
1 I Lampa benzynowa
1 i Sztelarz do sączenia
1 Przyrząd do elektrolizy wody
1 j Przyrząd do demonstrowania rozszerzania metali



, z trzema

kasetami

Liczba
inwentarza Ilość W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E

234 1 Młynek Segnera
235 1 .lajo Kolumba
236 1 Krążnik Schmidta
237 1 Galwanometer prostopadły

n) aparaty miernicze..
48 1 Łata niwelacyjna 4 m. długa
49 1 Lorneta Zeissa podwójna z pryzmatami
50 1 Łata niwelacyjna

o) koronkarstwo 

/!) hafciarstwo.

r) modele dla kursów maszynistów i palaczy.
13 16 Tablic ściennych z rysunkami modeli

t) aparaty fotograficzne.
1 1 Aparat zwierciadłowy Voigtländera z objektywem HcTiar, 4

kasetami.
2 1 Kaseta Pierno do powyższego aparatu
3 1 Futerał do powyższego aparatu
4 1 Statyw ״ ״  ,, 

Aparat do powiększeń5 1
6 4 Ramki do kopiowania 9 x 1 2
7 1 Ramka ,, 13 ״ x 18 

Koziołek do suszenia płyt8 1
9 1 Płuczkarka blaszana

10 2 Gruszki elektryczne
11 3 Miski szklane
12 1 Wałek gumowy do nalepiania odbitek
13 1 Szczypczyki celluidowe
14 6 Miseczek do płukania i wywoływania klisz 13 x 18.
15 1 Statyw kręcony pod aparat duży 30 x 40.
16 1 Żółta szybka na objektyw
17 1 Sukno do aparatu
18 1 Futerał skórzany na kasety 30 x 40.
19 1 Infallible — zegarek do ekspozycyi
20 1 Dyament do przecinania klisz
21 1 Aparat fotograficzny 30 x 40 z objektywem Steinheila i 3-r
22 1 Objektyw do powiększania firmy ״ Kühle u. Miksche“.
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Liczba
inwentarza Ilość W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E

Inwentarz III biblioteka

1370 5 Mćhuet M. — Etudes d’animaux
1371 — Cesky Interieur — tygodnik, r. 1911.
1373 1 Dworzak H. — Grundzüge der Dreherei
1374 1 Kröhnke 0. — Zakłady o sile wodnej
1375 1 Nadolski 0. — Zakłady o sile wodnej.
1376 1 Foerster M. — Taschenbuch für Bauingenieure
1377 1 Ohmann — Architektur der Barockzeit, zeszyt 4.
1378 1 Skibiński K. Tyczenie tras — część I. i II.
1376 1 Ostrzeniewski — o niedvmieniu palenisk

ad 993 2 Joseph Dr. — Geschichte der Baukunst III i IV.
ad 1268 — Jurkowie — Prace lidu naseho, zeszyt 7/8

1380 1 Opderbecke — der innere Ausbau,
1381 1 Galka, Galvanoplastik
!382 1 Reinekrug — Tischlerwerkstatt
1383 < 1 Moral -  Taksation maschineller Angaben
13v4 1 Bogucki Wykłady statystyki budowli
1385 1 Frick-Kuell — Baukonstruktionslehre tom I.
1386 1 Pamiętnik V-go zjazdu techników we Lwowie 1910.
1387 1 Gerlach — Volkstümliche Kunst
1388 — Rodzina i szkoła, miesięcznik r. 1911
1389 — Dźwignia, miesięcznik r. 1911.
1390 — Nas Smer, miesięcznik r. 1911.
1391 — Der Bau, tygodnik monachijski r. 1911.
1392 — Wektor — miesięcznik matematyczno fizykalny r. 1911.
1393 — Rękodzielnik, dwutygodnik r. 1912.

i 1394 1 Schultz E. — Matematische und technische Tabellen
1395 1 Schlesinger G. — Selbskostenberechnung im Maschinenbau
1396 1 Frederick D. W. — Die deutschen gewerblichen und kaufmännischen

Fortbildungsschulen.
1397 1 Uhde — Konstruktionen
1398 3 Zeitschrift d. Vereines deutscher Ingenieure, rocznik 1909., 19 0., 1911.
1399 10 Bobrińsky hr. Volstümliche russische Holzarbeiten
1400 1 Dr. Stroner i Dr. Sokołowski — Czara Wrocławska — dar WPana

Dr. Stronera.
1401 1 Sprawozdanie Dyrekcyi miejskiego Muzeum przemysłowego we Lwowie

za lata 1894. — 1910., dar Muzeum.
1402 6 L’exposition de Paris 1910., dar prof, P. Harasimowicza

ad 521 1 Lang — der Schornsteinbau, zeszyt 4.
703 — Berliner Architekturwelt r. 1911.
״ 592 1 Bornmann R Malereien, 3—5.

״ 1230 1 Ausgeführte Kunstschmiedearbeiten S. VII.
״ 909 1 Wright Frank — Sonderheft der Architektur des XX. |hrdts.
״ 909 1 Moritz C — ״ ״ ״ ״ ״ ״
״ 909 1 Schinkel — ,,

2 3 Hirth — Formenschatz rocznik 1909, 1910. 1911.
״ 909 3 Architektur des XX. Jahrhunderts, rocznik 1909, 1910, 1911.
״ 902 ־ Architekt, miesięcznik, rok 1911.



Liczba
inwentarza Ilość W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E

ad 639 2 Kunst und Kunsthandwerk rok 1910 i 1911.
״ 953 — Poradnik językowy, miesięcznik rok 1909, 1910, 1911.

״ 1089 — Wohnräume, zeszyty 18 i 19.
״ 1178 1 Savage — Tapezierkunst z 4.

n 1353 — Schweizerische Baukunst, dwutygodnik rok 1911.
״ 1354 — Przemysł ceramiczny, dwutygodnik, rok 1911.
״ 717 3 Ileton und Eisen, rok 1909, 1910, 1911.

״ 1328 — Przewodnik oświatowy, dwutygodnik, rok 1911.
״1147 — Słownik języka polskiego, rok 1911.

Inwentarz IV. działu drzewnego

406 1 Nożyce ręczne do blachv
407 1 Frezer sztabkowy
408 2 Frezery na wpóst i listwę zatoczone
409 3 Frezery gratowe
410 4 Frezery gratowe z gwintem
411 1 Strugarka pozioma do desek
412 1 Aparat do frezowania sztabek
413 1 Aparat do automatycznego ostrzenia pił taśmowych
414 2 Krążki do żłobienia z 6 nożami
415 6 Nożów profilowych zatocznych
416 12 Nożów zatoczonych do drzwi
417 10 Frezów profilowych
418 6 Podkładek pod frezery
419 1 Aparat do płatowania na frezerze
420 1 Koło pasowe drewniane

Inwentarz VI. działu metalowego.

715 1 Imadełko ukośne patentowe
716 1 ״ proste ״
717 1 Gwintownica
718 1 Podstawka ,,Visier‘
719 8 Podkładek ״Visier“
720 1 Garnitur uchwytów do świdrów uniwersalnych.
721 1 Szafa z przegrodami na czasopisma
722 1 Szafa na gazometer
723 3 Nakrywy na wanny galwanoplastyczne
724 1 Aparat do szlifowania elektrycznego
725 1 Płytka do gwintowania z gwintownikami
726 4 Krążki do karbowania
727 2 Libelle monterskie
728 4 Reduktoiy do lamp elektr.
729 4 Frezery roftowe
730 1 Stół olchowy
731 96 Pilników dużych
732 6 Gwintowników gazowych
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W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I EIlo śćL iczba
inw entarza

Zegar do szafki 
Fartuchów skórzanych 
Kadź drewniana
Książka ״Tafeln für Kalkulation“
Imadeł styryjskich
Kompressor z popędem od transmisyi 
Kompressor ״ ,, ״  motoru elektr.
Ogrodzenia do wiertarek z siatką 
Manometer 50 atm.
Rurka wodna do manometru 
Wentyle przepustowe 35 40 atm.
Kurek ciężki
Wentyl redukcyjny 25 7 atm.
Manometer z rurką wodną do wentyla reduk.
Wentyl redukcyjny 70 2 atm.
Manometer 1 atm.
Wentyl przepustowy 15 mm.
Wentyl bezpieczeństwa.

Inwentarz VII. Biblioteka uczniów.

K. Rojan: Sam.
K. Rojan: j. w., 2-gi egzemplarz.
Maciej Wierzbiński: Pod mysią wieżą.

Dary JWP. Malwiny Mokrzyckiej:

Oesterreichische Monarchie in Wort und Bild, Uebersichtsband 1 —19. 
Oesterreichische Monarchie in Wort und Bild: Wien und Niederöster

reich, 1-22.
Oesterr. Mon in W. u. B.: Ungarn. I. Band 1—15.
Czasopismo techniczne 1903. Lwów.
Czasopismo techniczne 1904. Lwów.
Czasopismo techniczne 1905. Lwów.
Czasopismo techniczne 1906. 1 — 12.

Zakupione

Oskar Kolberg: ,,T ud polski“. 
Oskar Kolberg: ״Pokucie“. 
Oskar Kolberg: ״Chełmszczyzna“

Dary JWP. Malwiny Mokrzyckiej.

Krytyka, miesięcznik, 1901. 
Krytyka, j. w. 1902. 
Krytyka, j. w. 1903.

17
4
1

733
734
735
736
737
738
739
740
741
742
743
744
745
746
747
748
749
750

1250
1251
1252

1253
1254

1255
1256
1257
1258
1259

1260
1261
1262

1263
1264
1265
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W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E

Krytyka, j. w. 1904.
Krytyka, j. w. 1905. 1—9.
Głos szlachcica polskiego, 1880.
Manzoni: J. promessi sposi.
K. Brodziński O literaturze.
Brodziński: Poezye oryginaine i tłumaczone.
Marcin Bielski: Kronika (wraz z dodatkamij.
Andrzej i Piotr Zbylitowscy, Poezye
Ks. Adam Czartoryski G. Z. P.: myśli o pismach polskich.
A. Małecki: Wybór mów staropolskich.
Życie Jana Zamojskiego (Turowski).
Stanisław Serafin Jagodyński: Poezye.
״ Bibl. polska“ tom zbiorowy.
״ Bibl. polska“ (zeszyt zbiorowy).
Mikołaj Rej z Nagłowic : Żywot człowieka poczciwego 
Ks. Józef Wereszczyński : Pisma treści moralnej 
Ks. Józef Wereszczyński: Pisma polityczne.
Ks. Krzysztof Warszawicki: Dwie mowy pogrzebowe 
Ustawy prawa ziemskiego polskiego z przydatkiem: ,,O obronie koron

nej“ JWP. Jana Tarnowskiego.
Orzechowski: Dyalog około egzekucyi i Quincunx.
Ks. Fabian Birkowski: Kazania obozowe.
Ks. Sz. Starowolski: Prawy rycerz i Pobudka.
Ks. P. Grabowski: Zdanie syna koronnego.
Jan Ponętowski: Krótki rzeczy polskich sejmowych komentarz i Deli- 

beracya.
Ks. Piotr Skarga: Kazania sejmowe wzywanie do pokuty wraz z dodat

kami i facsmilem.
Samuel ze Skrzypną Twardowski: Poezye.
Mikołaj Spytek Ligęza i Ks. Stanisław Karnkowski: Pisma.
Ks. Mikołaj Krajewski; Flistorya Stefana na Czarńcy Czarnieckiego.
Ks. Birkowski: Kazania przygodne i pogrzebowe.
Ks. Stanisław Grochowski Wiersze.
Dębołęcki: Pamiętniki o Lisowczykach.
Sz. Starowolski: Pisma.
Jan hr. Ostroróg: Myślistwo z ogary.
Skrupuł bez skrupułu.
Podróże i poselstwa polskie do Tureyi.
Stanisław Leszczyński : Głos wolny.
Ignacy Krasicki: Pan Podstoli.
A. M. Fredro: O porządku wojennem i pospolitem ruszeniu małem. 
Łukarz Gołębiowski: Ubiory w Polsce.
G. Beleze: L’histoire ancienne.... avec questtionnaires etc. Paris.
IX. Rocznik Samborski.
X. Rocznik Samborski.
G. Kohn: Polska w świetle poezyi niemieckiej.
XV. Rocznik Samborski.
XVI. Rocznik Samborski.
XVII. Rocznik Samborski.

IlośćL iczba
inw entarza

1266 1
1267 1
1268 1
1269 2
1270 1
1271 1
1272 1
1273 1
1274 1
1275 1
1276 1
1277 1
1278 1
1279 1
1280 1
1281 1
1282 1
1283 1
1284 1

1285 1
1286 1
1287 1
1288 1
1289 1

1290 1

1291 1
1292 1
1293 1
1294 1
1295 1
1296 1
1297 1
1298 1
1299 1
1330 1
1301 1
1302 1
1303 1
1304 1
1305 1
1306 1
1307 1
1308 1
1309 1
1310 1
1311 1
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W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I EIlość

1 Henryk Rzewuski: Adam Śmigielski. 
' I Kłosy, tom 12.

1 Kłosy, tom 14.
1 Kłosy, tom 15.
1 Kłosy, tom 17.
1 Kłosy, tom 18.
1 Kłosy, tom 19
1 Kłosy, tom 20,
1 Kłosy, tom 21.
1 Kłosy, tom 23.
1 Kłosy, tom 24.
1 Kłosy, tom 25.
1 Kłosy, tom 28.
1 Kłosy, tom 30.
1 Kłosy, tom 32.
1 Kłosy, tom 34.
1 Kronika rodzinna, serya I I , tom 1
1 Kronika rodzinna, serya II., tom II.

L iczba
inw entarza

1312
1313
1314
1315
1316
1317
1318
1319
1320
1321
1322
1323
1324
1325
1326
1327
1328
1329
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Tygodnik ilustrowany, 1910.
Jozafat Nowiński: Biała gołąbka, poemat dram.
Dr. Koneczny: Życie i zasługi A. Mickiewicza 
Marya Rodziewiczówna: Dewajtis.
K. Chłędowski: Dwie wizyty w Anglii.
Jan Lam: Wielki świat Gapo wic.
Marek Twain: Bajeczki dla starych dzieci.
I. J. Kraszewski: Dziecię starego miasta.
Józef Bliziński: Obrazki.
L. Michaud d. Humiac; Wielkie Legendy ludzkości. 
Henryk d’Ameras Małżeństwo u różnych narodów. 
Wenterse. G.: Współczesna Japonia.
Karol Richet: Wojny i pokój.
Andrzej Carnegie: Państwo interesu.
Kamil Flammarion: Nieznane światy.
Dr. A. Combę: Nerwowość u młodzieży 
H. G. Wells: Wizye przyszłości.
G. Tarde: Opinia i tłum.
Lily Braun: Historya rozwoju ruchu kobiecego. 
Alfons Bonx: Życie artystyczne ludzkości.
Rudyard Kipling: Listy z Japonii.
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1 Fryderyk Queyrat: Gry i zabawy dziecięce.
1 Tadeusz Jaroszyński: Zaranie malarstwa polskiego.
1 Ola Hansson: Jasnowidze i wróżbici.
I H. L. Duprat: Kłamstwo, studyum psychu socyologiczne.
1 Ellen Key: Nowe Szkice.
1 Okakura Kakuzo: Przebudzenie się Japonii.
1 I)r. Emil Lobl: Kultura i prasa.
2 Albert Sorel: Kwestya wschodnia w wieku XH11I , rozbiór Polski i tra

ktat w Kajnardżii.
1 Jan Zalęga Kiliński, obraz historyczny w 5 ciu aktach.
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W YK AZ
aprobowanych książek i podręczników szkolnych, używanych przez uczniów do nauki

szkolnej w zakładzie.

Tytuł
książki apro

bowanej

Dział
artystyczny

Dział szkoły rze
miosł budowlanych

Przedmiot
naukowy

Autor klasa k u r s
<
o
< 1

1 2 3 4
p r z y g o 
t o w a w 

czy
i iii IV V D

i.

Język polski

Druga książka 
polska do czyta

nia dla szkół prze
mysłowych

Wydawnictwo 
komisyikraj. dla 
spraw przemysł, 

wyd. 111.
1 1 1 1 i i i 1 -

2.
Stylistyka

polska

Wzory polskie 
stylistyczne

prof. K. Bro 
nikowski - - - i 1 i 1 -

toż)
_©

e3

3.
Język

niemiecki

Ćwiczenia nie
mieckie dla 11. kl. 
szkół średnich

German
Petelenz 1 - - - - ~__

4.
Język

niemiecki

Deutsches Lese- 
buch fur Gewer- 

beschulen

Haymerle, 
opracował i 

wydał 
0. Koller

- 1 1 - - - - — -

5.

Język
niemiecki

Wypisy niemie
ckie dla szkół za 
wodo wy ch przem. 

budowl.

prof. K. Bro
nikowski i K. 

Sorys 1 1 1 - - i i -
to/)O3

6.
Stylistyka
niemiecka

Niemieckie wzory 
stylistyczne dla 
działu artystycz

nego
prof. K. Sorys 1 1 1 - - - - - -

to/)O
33

7.
Stylistyka
niemiecka

Niemieckie wzory 
stylistyczne dla 
działu budowla

nego

prof. K Bro
nikowski - - - — - i i - -

toż)o

8.
Rachunki

Nauka rachunków 
przemysłowych

Antoni
Pawłowski 1 1 - - i i - - -

9.
Statyka

Zasady statyki 
budowlanej

L. Baecker i 
D. Krzyczko- 

wski
- - - i i i - - tożo

10.
Wiadomości 
polityczne 

i społeczne
“Biirgerkunde״

prof. L. Flei- 
schner, po pol
sku opracował 
B. Kąsinowski

־ - 1 - - - 1 -
toż)o
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Ogłoszenie.
wlach. Praktyka odbyta jedynie w biurach bu
dowlanych nie jest wystarczającą;

d) Świadectwo z ewentualnego uczęszcza
nia w czasie odbytej praktyki do szkoły prze
mysłowej uzupełniającej, publicznej sali rysun
ków i t p.

Uczniowie zapisujący się na dalsze kursa 
działu budowlanego winni przedłożyć świa
dectwo z ostatniej sześciomiesięcznej praktyki 
na budowli.

Przyjęcie do szkoły rzemiosł budowlanych 
wszystktch uczniów, nowo do zakładu wstępu
jących, z wyjątkiem tych, którzy się zgłoszą do 
zapisu z innych szkół równorzędnych, jest tyl
ko prowizoryczne. W ciągu półrocza orzeka 
grono nauczycielskie ostatecznie, czy uczeń 
stale został przyjęty lub nie. W razie, gdyby 
uczeń nie okazał się zdolnym do stałego przy
jęcia, zarządza grono nauczycieiskie jego wy
dalenie z zakładu.

Opóźnione zgłoszenia się do wpisów nie 
będą uwzględniane, z wyjątkiem umotywowa
nych ważnych powodów, lub w wypadkach 
choroby usprawiedliwionej świadectwem lekar- 
skiem, lecz tylko w miarę wolnego miejsca.

Wpisy na kursa elektroiechniczne a) dla 
monterów i instalatorów (nauka całodzienna 
pięciomiesięczna) i b) dla dozorców instalacyi 
(nauka wieczorna pięciomiesięczna) odbędą się 
w dniach 28. września w sobotę od 9—12 przed 
południem i od 3—6 popoł. oraz 29. w nie
dzielę od 10—12 przed poł.

Warunki przyjęcia: 1) ukończony 18 rok 
życia; 2) ukończona nauka w zawodzie ślusar
skim lub mechanicznym (list wyzwolili); 3) naj
mniej 4 lata nauki w szkole ludowej; 4) przy 
równych warunkach pierwszeństwo mają kan
dydaci z ukończoną szkołą przem uzupeł; 5) 
dla kursu monterów, przynajmniej jednoroczna 
praktyka w przemyśle elektrotechnicznym; dla 
kursu dozorców, przynajmniej jednoroczna pra
ktyka w warstatach elektrycznych.

Opłaty szkolne : na środki naukowe 5 kor. 
wpisowe 2 kor

W p i s o w e  i c z e s n e  n a l e ż y  u i ś c i ć  
zaraz przy wpisie.

Na życzenie rodziców, lub opiekunów, 
udziela Dyrekcya w miarę możności wskazó
wek dotyczących pomieszczenia uczniów po 
prywatnych mieszkaniach.

rej Szkoły przemysłowej.
W ładysław  K łapkow ski

D yrektor.

Wpisy uczniów i uczenie do wszystkich 
działów zawodowych o nauce całodziennej, jak 
również do sal rysunków i modelowania dla 
pań i dla mężczyzn, odbywać się będą w roku 
szkolnym 1912/1913, dnia 16. i 17. września; 
egzamina poprawcze dnia 16 września 1912 
o godz. 10 przed południem.

Wpisowe, czesne, jakoteż kaucya uczniów 
pobierająch naukę warsztatową mają być 
uiszczone bezwarunkowo zaraz przy wpisie.

Uczniowie zgłaszać się winni osobiście 
w towarzystwie rodziców lub opiekunów, przy- 
czem winni wypełnić w dwóch egzemplarzach 
kartę wpisu i przedłożyć następujące doku- 
menta:

a) Metrykę chrztu lub urodzenia, bez któ
rej żaden uczeń przyjętym być nie może, w ce
lu udowodnienia, że skończył lub z końcem 
roku bieżącego ukończy 14 rok życia.

b) Świadectwo z ukończonej z dobrym 
postępem drugiej klasy szkoły wydziałowej, 
albo drugiej szkół średnich. W razie przerwy 
w studyach dłuższej niż czas feryi szkolnych, 
mają nadto nowo wstępujący uczniowie prze
dłożyć świadectwo moralności.

Wpisy uczniów do szkół zawodowych 
właściwego p r z e m y s ł u  b u d o w l a n e g o  
t. j m u r a r s t w a ,  c i e s i e l s t w a  i k a m i e 
n i a r s t wa ,  odbywać się będą dnia 3. listopada 
1912. Egzamina poprawcze dla uczniów tychże 
działów odbędą się dnia 4. listopada 1912 r. 
o godzinie 9 rano Uczniowie, chcący się za
pisać na dział budowlany, winni się zgłaszać 
osobiście i przedłożyć kartę wpisu, wypełnio
ną w dwóch egzemplarzach; nadto przedłożyć 
następujące dokumenta:

a) Metrykę chrztu lub urodzenia, beż któ
rej żaden uczeń przyjętym nie będzie, na do
wód, że ukończył lub przed upływem roku bie
żącego ukończy 18-ty rok życia.

b) Świadectwo z ukończonej z dobrym 
postępem szkoły ludowej, po odbytej i przepi
sanej 6-letniej nauce, albo też świadectwo 
z ukończonej z dobrym postępem drugiej klasy 
szkół wydziałowych lub średnich;

c) Uczniowie wstępujący na I. kurs przy
gotowawczy do szkoły rzemiosł budowlanych 
winni oprócz powyższych dowodów przedło
żyć jeszcze świadectwo wyzwolin, jako pracu
jący murarze, cieśle lub kamieniarze na budo-

We Lwowie, 10. lipca 1912.
Dyrekcya c. k. panstwov
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